Ministério da Economia -
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Dlgifal
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 32.183.517/0001-50 DUNS®: 92*****56

Razao Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situacdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/01/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio '

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui algama pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagbes sobre pendéncias
nas funcionalidades de counsulta.

I - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federai

Receita Federal e PGFN Validade: 20/09/2022

FGTS “ Validade: "~ 05/96/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/11/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/06/2022

Receita Municipal ' - “Validade: 28/05/2022

- VI - Qualificagic Economico-Financeira
Validade: 31/05/2023

. Esta declaragio é uma sinples consulta ¢ nio tem cfeiro legal
Emitido em: 10/05/2022 12:03 1 de 2
CPF: 135.166.836-60 - Nome: MARIA VICTORIA ACCIOLI JUBE DE MIRANDA
Ass: S e
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Ministério da Economia gl
Digital

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo
Secretaria de Gestao

de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Sistema

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.183.517/0001-50 DUNS®: 92*****56
Razio Social: LAR E\COZ[NHA COMERCIAL LTDA

LAR E COZINHA COMERCIAL '

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL / 1585 17-UNIVERSIDADE FEDERAL DA

“de

Emitido em: 10/05/2022 12:03
CPE: 135.166.836-60 ~ Nome: MARIA VICTORIA ACCIOLI JUBE DE MIRANDA



Data da consulta: 24/03/2022 08:08:45

identificag do do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 32.183.517/0001-50
A opt 3o pelo Simples Nacional elou SIME! abrange todos os estabelecimentos da

Nome Empresarial: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

SituagFo Atual
Situagdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 05
Situagdo no SIMEL NAO enquadrado no SIME

+ Mais informacdes

empresa

{12/2018




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (= 409 A

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0s resultados consolidados de consultas e}e_trénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro congultado. A
informacdo relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/05/2022 11:32:08

Informacdes da Pessoa Juridica:
\l{izﬁo Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA J

CNPJ: 32.183.517/0001-50

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Brgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta; Constam Registros

Suspensio - Lei das Estatais (20/12/2023) - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS

VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA

[Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL B
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Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e
racionalizacdo de servigos piblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Ministério da Economia i e
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao ¢ Governo D1g1tal
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.183.517/0001-50 DUNS®: 920759856

Razio Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/01/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados: _ _
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/09/2022
FGTS Validade: 05/06/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus. br/certidao) Validade: 20/1 1/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 17/06/2022
Receita Municipal Validade: 21/08/2022
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 24/05/2022 11:54 1 de 2

CPF: 606.253.343-10 Nome: LUCAS SILVA ALENCAR
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo D1g1tal

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.183. 517/0001-50 DUNS®: 920759856
Razio Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL / 158517- UNIVERSIDADE FEDERAL DA

Emitido em: 24/05/2022 11:54 2 de
CPF: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Ministério da Economia -
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo D1g1tal

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.183.517/0001-50 DUNS®: 920759856
Razio Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagao Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/05/2022 11:55
CPF: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR

1

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNTJ:

Razdo Social:

Nome Fantasia:
Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

32.183.517/0001-50 DUNS®: 920759856
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

LAR E COZINHA COMERCIAL

Credenciado

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

925866 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS
09/09/2021

2021/000011128-00

"[...] aplicar a pena ADVERTENCIA em face da empresa LAR E COZINHA
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 32.183.517/0001-50 , inteligéncia do art. 87, I, da
Lei 8.666/93."

Adverténcia - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. 1
153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
16/03/2020

23064050980201961

Deixar de anexar sua proposta para os itens 15 € 16, aléem dos documentos de
habilitagio no prazo de duas horas conforme previsto no item 9.1 do edital

Adverténcia - Le1 n? 8666/93, art. 87, inc. I

158565 - UNIV.DA INTEG.INTERN.DA LUSOE.AFRO-BRASILEIRA
22/09/2020

404994/2020-78

A empresa nio enviou documentagio referente ao item
n. 20/2019 e ndo apresentou justificativa.

20 do Pregio Eletrénico

Emitido em: 24/05/2022 11:55

CPF: 606.253.343-10

1de 5
Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Qcorréncia 4:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Niamero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 5:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:
Namero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Ocorréncia 6:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias LN

|

1@
Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I - i '
160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA ~
02/07/2021
64121004759202119

Restou comprovada a pratica de infragdo administrativa por parte da empresa
LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA - CNPJ 32.183.517/0001-50, em
desacordo com o Edital do Pregio n* 13/2019 - UASG 160167, inexecugio total
ou parcialmente de qualquer das obrigagdes assumidas em decorréncia da
contratacio, sou de parecer que seja imposta a sangio administrativas de
«Adverténcia®, conforme inciso I do Art 87 da Lei n* Lei n* 8.666/93, de 21

JUN 93, que institui normas para licitagdes e contratos da Administragao
Publica.

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

160450 - 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

21/12/2021

64683022820202136 Nuamero do Contrato: 2021NE: 000141 e 000147.
Em virtude do retardamento na entrega do objeto.

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

20001 - SENADO FEDERAL

09/06/2020 Valor da Multa: R$ 119,06
00200004778202093 Niamero do Contrato: RP20190035 (2020N E800271)

Por intermédio da Portaria n* 41, de 09 de junho de 2020, o Senhor Diretor-
Executivo de Contratagdes do Senado Federal, com base no Caput do artigo 86
da Lei n® 8.666/1993 ¢ no item 27.4.1 do Edital do Pregio Eletrénico n*
76/2019, aplica 4 empresa LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA a penalidade
de MULTA no valor de R$ 119,06, pelo atraso na entrega do objeto (item 2) da
Ata de Registro de Pregos n* 035/2019, em descumprimento 20 item 3.4.1 do
supracitado instrumento convocatério, conforme disposto no Processo n
00200.004778/2020-93.

Emitido em: 24/05/2022 11:55

CPF: 606.253.343-10

2de 5
Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Ocorréncia 7:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Ntmero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Ocorréncia 8:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagao:
Numero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Ocorréncia 9:
Tipo Ocorréncia:

Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangao:
Prazo:

Prazo Inicial:
Namero do Processo:

Descricio/Justificativa:

Relatério de Ocorréncias 70 PE £

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 11
QOutros :
170177 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 10A.RF/RS
30/06/2021 Valor da Multa: R$ 328,25
11000720348202095 Némero do Contrato: 2019NE801062

Atraso de 06 (seis) dias no prazo de entrega de bebedouros elétricos e micro-
ondas, objeto do contrato celebrado através do recebimento pela empresa da
Ordem de Fornecimento SRRF10 n* 1/2019 i Ata de Registro de Pregos (ARP)
SRRF04 n* 08/2019, acompanhada da Nota de Empenho n 2019NE801062 -
Pregio (Eletronico) SRRF04 n® 11/2019 - UASG: 170058.

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. Il

Inexecucio total ou parcial do contrato

158517 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
24/01/2022 Valor da Multa: R$ 656,69
23205014643202091 Namero do Contrato: Empenho PE 24/2019

A contratada falhou no cumprimento de suas obrigagdes, uma vez que nio
entregou os itens contratados. Dessa forma, ficou caracterizada a
inexecucio total do contrato, sendo aplicadas as penalidades devidas.

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecugio total ou parcial do contrato

158517 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Orgio Sancionador

Determinado
24/01/2022 Prazo Final: 24/06/2022
23205014643202091 Namero do Contrato: Empenho PE 24/2019

A contratada falhou no cumprimento de suas obrigagdes, uma vez que nio
entregou Os itens contratados. Dessa forma, ficou caracterizada a
inexecucio total do contrato, sendo aplicadas as penalidades devidas.

Emitido em: 24/05/2022 11:55 3de 5

CPF: 606.253.343-10

Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Ocorréncia 10:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sangio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niimero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 11:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descricio/Justificativa:

Ocorréncia 12:
Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicagao:
Numero do Processo:
Descricao/Justificativa:

Relatorio de Ocorréncias

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72 -
Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagao de
documentagio falsa

153065 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS 1
Unido

Determinado
27/04/2020 Prazo Final: 26/07/2020
23074.051555/2019 Ntmero do Contrato: PR n* 35/2018

Por participar do Pregao n® 35/2018 e nio enviar a documentagio
comprobatéria exigida como documento de habilitagio dentro do prazo, sem
justa causa, descumpriu as obrigagdes que lhe vinculam o item 21 do Pregio n*
35/2018

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
20026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS

Impeditiva: Nio
30/04/2020
30/04/2020
17510/2019 Namero do Contrato: 2019NE000935
Penalidades aplicadas nos valores de RS 385,14 ¢ R$ 114,66 em decorréncia de
atrasos nas entregas de materiais, referentes as mnotas de empenho

2019NE000935 e 2019NE000972. Ata de Registro de Precos n 20/2019

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS

Impeditiva: Nio
08/02/2021
08/02/2021
17510/2019 Namero do Contrato: 2020NE000323

Penalidade aplicada no valor de R$ 111,52 em decorréncia de atraso na entrega
de materiais, referente a nota de empenho 2020NE000323. Ata de Registro de
Precos n* 20/2019

Emitido em: 24/05/2022 11:55

CPF: 606.253.343-10

4de 5
Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Relatorio de Ocorréncias

\_ O

QOcorréncia 13: \” a..

Tipo Ocorréncia: Suspensio temporaria ¢ Impedimento de contratar - Lei 13.303'/21}t6;/;rt. 83,
inc. III

Motivo: Suspensio temporaria e Impedimento de contratar - Lei 13.303/2016, art. 83,
inc. I1I

UASG Sancionadora: 195003 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-SE

Impeditiva: Nio
Prazo Inicial: 21/12/2021
Data Aplicagao: 21/12/2021
Namero do Processo: 59540000011202168 Numero do Contrato: OF 4.0299/2020

Descricio/Justificativa: Determinacao n* 232/2022 - Em virtude do descumprimento das obrigagdes
assumidas, conforme descritas no item 12 do Pregio Eletrénico 11/2020,
processo licitatério n® 59540.000358/2020-20.

Emitido em: 24/05/2022 11:55 5de 5
CPF: 606.253.343-10 Nome: LUCAS SILVA ALENCAR
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Ministério da Economia NBuorica
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.183.517/0001-50 DUNS®: 920759856
Razio Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

Motivo: Inexecugio total ou parcial do contrato

UASG Sancionadora: 158517 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Ambito da Sangao: Orgio Sancionador

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 24/01/2022 Prazo Final: 24/06/2022

Niumero do Processo: 23205014643202091 Namero do Contrato: Empenho PE 24/2019

Descricio/Justificativa: A contratada falhou no cumprimento de suas obrigagbes, uma vez qu¢ nio
entregou os itens contratados. Dessa forma, ficou caracterizada a
inexecugio total do contrato, sendo aplicadas as penalidades devidas.

Emitido em: 24/05/2022 11:59 1de 1
CPF: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Ministério da Economia e s
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo D1g1tal
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.183.517/000150  DUNS®: 920759856
Razio Social: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: LAR E COZINHA COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/05/2022 12:00 1 de
CPF: 606.253.343-10 Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS NOVO PARAISO
Departamento de Administracdo e Planejamento
BR-174, Km -512, Vila Novo Parafso, Vila Novo Paraiso, CARACARAI - RR, CEP 69.365-000
www.ifrr.edu.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA , inscrita no
CNP) sob on?® 32.183.517/0001-50, estabelecida na R. C-149, 708 - Jardim América,
Goiania - GO, 74275-080, forneceu trés (3) unidades de MAQUINAS DE LAVAR ROUPAS,
15 KG DE CAPACIDADE ao Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia de
Roraima - Campus Novo Paraiso, CNPJ n2 10.839.508/0003-01, estabelecida na BR-174, Km
512, Vila Novo Paraiso, CEP 69.365-000, na cidade de Caracaral, Estado de Roraima,
conforme adesdo ao pregao n.2 05/2019 da UASG 160353, com valor empenhado de R$
76.795,80 (vinte e seis mil e setecentos e noventa e cinco € oitenta centavos) conforme
nota de empenho do IFRR/CNP n? 2019NE800188.

Informamos, ainda, que 0 fornecimento do equipamento foi realizado de forma
satisfatéria, tendo a empresa cumprido com suas obrigagdes, nada constando que a
desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Caracaral, 23 de setembro de 2020

Eliezer Nunes Silva
Diretor Geral do Campus Novo Paraiso

Documento assinado eletronicamente por:
= Eliezer Nunes Silva, DIRETOR GERAL - €D2 - DG-CNP (CNP), em 23/09/2020 11:57:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https:ﬁsuap,ifrr.edu.br,-’autenticar—documento;‘ e fornega os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 45866
Cédigo de Autenticacao: b62d6882d4




COMERCIAL GOA



GOA DISTRIBUIDORA

CNPJ : : 33.614.584/0001-44

"\ 1077,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO/MA

PREGAO ELETRONICO N° 005/2022
(Processo Administrativo n° 033/2022)

PROPOSTA DE PRECO

Prezados Senhores,

COMERCIAL GOA EIRELI com sede na RUA 03, CASA 16 LETRAC - JARDIM BELA VISTA - SAO
LUIS/MA inscrita no CNPJ/MF sob o numero 33.614.584/0001-44, neste ato representada por
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, portador do CPF n.° 628.662.343-40 e R.G. n.° 0586485220160
SSP/MA, abaixo assinado propde a Prefeitura Municipal de Sao Francisco do Brejao — MA, através da
Secretaria Municipal de Educagao, 0s pregos infra discriminados para a aquisigdo de moveis €
eletrodomésticos, objeto do PREGAO ELETRONICO N° 005/2022 - CPL:

ITEM OBJETO UND | QTD MARCA |P.UNT. P. TOTAL

CATMAT: 450916 BATEDEIRA AT Siiet
1 |PLANETARIA 750W 5L 15 UND 12 | ch fKMpm R$ 866,00 | R$ 10.392,00
VELOCIDADES 220V =

CATMAT: 311387 BEBEDOURO
REFRIGERADOR INDUSTRIAL
INOX 200 L COM FILTRO 4
TORNEIRAS 220 V BEBEDOURO
INDUSTRIAL 200  LITROS,
CORPO E ESTRUTURA EM

ACO INOX, PES
REGULAVEISM
RESERVATORIO EM -
5 | POLIPROPILENO, flTRO| UND | 10 | SOAGO | 4ga343 | RS 46:333:30
INCLUSO, MOTOR ELGIN 1/6 + 633,
HP 127 V (2,5A) OU 220 V
(1,10A) 60  HZ-163W,
CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO 450
PESSOAS/HR, MEDIDAS:
COMPRIMENTO: 85CM
ALTURA: 158CM LARGURA:
85CM PESO: 55 KG
CATMAT: 469125 CADEIRA DE
ESCRI'(rbORIO PRESIDENTE .
GIRATORIA PRETA. ASSENTO R
3 |g ENCOSTO ESTOFADOS UND| 2 | SOAGO | 4g3ge7 | RE2473:34

REVESTIDO EM
POLIURETANO, BRACOS
COMERCIAL GOA EIRELI

R. 03 - n° 16 — Letra C — Bela Vista — CEP 65.073-200 — Sdo Luis/MA
Fone/Fax: (98) 3303-4738 - E-mail: comercialgoa2l@gmail.com




GOA DISTRIBUIDORA -~

CNPJ ::33.614.584/0001-44 /=

CROMADOS E REVESTIDOS
BASE EM METAL E RODIZIOS
EM NYLON.. ALTURA: 109
119CM, LARGURA: 66CM,
PROFUNDIDADE: 70CM,
ALTURA DO BRACO AO
CHAO: 65-75CM, ALTURA DO
ASSENTO AO CHAO: 45-55CM
CATMAT: 16560 FURADEIRA E
PARAFUSADEIRA 18V
VOLTAGEM DA
BATERIA: 18V TORQUE
(SUAVE/DURO/MAX) 28/50/50
NM: ROTACOES (1a
VELOCIDADE/2a VELOCIDADE)
0-460/0-1.800 RPM; TIPO DE
BATERIA: LITIO NO MAX DE
IMPACTOS: 27.000 IPM;
AMPLITUDE DE  APERTO,
MIN/MAX: 1,5/13MM; 1
CARREGADOR BIVOLT GAL
18V-20 E 2 BATERIA 2,04H 18V
CATMAT: 272867
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
BAIXA ROTAGAO 6 LITROS
800W INOX

CATMAT:453490 VENTILADOR
OSCILANTE DE  PAREDE
60CM. PRETO BIVOLT,
HELICE: 3 PAS. CORES:
PRETO, CONTROLE DE
r | VELOCIDADE EXTERNO

Vv

UND 2 HAMMER | R$ 624,00 | R$ 1.248,00

R$

UND 12 VITALEX | 423200

R$ 14.784,00

13 UND 30 | VENTISOL | R$ 306,33 R$ 9.189,90

ALOR TOTAL: OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E RS 84.420,54
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS s

a) Prazo de validade da proposta, que nao podera ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir
da data de sua abertura;

b) O objeto devera ser executado imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento”
expedida pela Secretaria Municipal de Educacéo;

c) O valor total da proposta é de RS 84.420,54 (OITENTAE QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL:

O prazo de entrega do objeto é de trinta dias, contados da data do recebimento da “Ordem de
Fornecimento”, em remessa parcelada conforme as necessidades da administragio publica, no
seguinte enderego: Secretaria Municipal de Educacdo sito na Rua Bahia s\n, Centro.

COMERCIAL GOA EIRELI
R. 03 - n" 16 — Letra C — Bela Vista — CEP 65.073-200 — Sio Luis/MA
Fone/Fax: (98) 3303-4738 - E-mail: comercialgoa!l@gmail.com




GOA DISTRIBUIDORA

CNPJ :: 33.614.584/0001-44

PAGAMENTO
O pagamento sera realizad

'S =

o

ral

0 no prazo Maximo de até 30 (trinta) dias, contados

Al

p S

a partir do recebimento

da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancéria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente
indicados pelo contratado. (art. 40, XIV, “a’, da Lei n° 8.666/93)

DADOS DA EMPRESA:
a) Razao Social: COMERC

|AL GOA EIRELI

b) Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA
b) CNPJ/MF: 33.614.584/0001-44  Insc. Estadual: 12.701.591-4

c¢) Enderego: Rua 03, Casa

16 letra C — Jardim Bela Vista

d) Fone/Fax: (98) 9143-4242 E-mail: comercia!ganf@gmaﬁ.com
e) Cidade: Sao Luis Estado: MA CEP: 65073-200

0S DADOS DE QUEM VAI ASSINAR CONTRATO:
a) Nome: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

b) CPF: 628.662.343-40
c) Carteira de identidade: 0

58648522016-0 SSP/MA

d) E-mail: comercialgoa21@gmail.com

g) Cargo: Proprietario

Dados bancarios para Pagamento: Banco d

Outrossim, declaramos gue.

o Brasil Agéncia: 3649 — 8 C/C: 53023 -9

Declaro para fins de participagao no Pregdo Eletronico, que nos pregos propostos encontram-se

incluidos todos os tributos,
objeto do presente Pregao.

encargos e quaisquer outros dnus que porventura

Os produtos séo de primeira qualidade; e qué estamos de acordo com edital.

R.03-n° 16— Letra C—Bela

possam recair sobre 0

S30 Luis, Ma — 23 de maio de 2022.

4

COMERGIAL GOA EIRELY
Leandro da Silva Cliveira
RG rF (58848622016-0 SSPIMA
CPF n® 628.662.343-40
Empresario

COMERCIAL GOA EIRELI

Fone/Fax: (98) 3303-4738 - E-mail: comercialgoa2l@gmail.com

Vista — CEP 65.073-200 — Sdo Luis/MA
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Contem este Livro, 0054 fﬁTHaEJJL/”
numeradas seguidamente pelo prccesso eletronico de dados total-
mente escrituradas, de 0001 a 0054 e que servira de LIVRO DIARIO
de numero 001 na forma da Instrucao Normativa 1IN n°® 82
de 19/02/2121,onde estao registradas todas as cperacdes realiza-

das pela empresa abaixo gualificada, no periodo de 02/01/21
a 31/12/21.

EMPRESA : COMERCIAL GOA EIRELI

ENDERECO ! RUA032-PQTOPAZION® 16 —LETRAC

CIDADE . SAO LUIS/MA

BAIRRO : BAIRRO BELA VISTA - CEP: 65073-200

CNPJ: 33.614.584/0001 -A4

INSCR. ESTADUAL : 12.701.591-4

ORGAO DE INSCRICAO: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
NoO. DA INSCRICAO :21600166560 EM 14/05/2019

Sso Luis, 02 de Janeiro de 2021

COMERCIAL GOA EIRELI
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
Titular
CPF: 628.662.343-40

JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Contador - CRC - 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91
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Folha:0054
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Contem este Livro, 0054 folhas.
numeradas seguidamente pelo processo eletronico de dados total-
mente escrituradas, de 0001 a 0054 e que serviu de LIVRO DIARIO
de numero 001 na forma da Instrucao Normativa IN n°® 82
de 19/02/2121 onde estao registradas todas as operagdes realiza-
das pela empresa abaixo gualificada, no periodo de 02/01/21
& 33712421

EMPRESA : COMERCIAL GOA EIRELI

ENDERECO | RUA0O3-PQTOPAZION® 16 —LETRAC

CIDADE : SAO LUIS/MA

BAIRRO : BAIRRO BELA VISTA - CEFP: 65073-200

CNPJ: 33.614.584/0001-44

INSCR. ESTADUAL : 12.701.591-4

ORGAO DE INSCRICAO: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

NO. DA INSCRICAO : 21600166560 EM 1470572019

Sioc Luis, 31 de Dezembro de 2021

COMERCIAL GOA EIRELI
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

Titular
CPF: 628.662.343-40

JOSE AILTON BARROS PEREIRA
Contador - CRC - 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91
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CPF/CNPJ
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA
62866234340 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

14:18 SOB W° 20220471142.

CERTIFICO A AUTENTICAGRO EM 19/04/2022
RE: 21600166560.

PROTOCOLO: 220471142 DE 19/04/2022. NI
COMERCIAL GOA EIRELI

JUCEMA ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL FELR AUTENTICAGAD

sio Luis, 19/04/2022
empresafacil .ma.gov.bx



LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA. BRASILEIRO, NATURAL DE SAO LUIS, ESTADO DO MARANHAO, SOLEIRO, NASCIDO NO DIA
22/05/1991, EMPRESARIO, CPF N2 628.6@2.343-40, RG N? 0586485220160 SESP/ MA, DOMICILIADO E RESIDENTE A
RUA NOVA, N201, BAIRRO RIO GRANDE, SAO LUIS, MA, CEP; 65091-772; NA CONDICI\O DE TITULAR DA EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LI!AITADA “COMERCIAL GOA EIRELI” COM SEDE E DOMICILIO A RUA 03 - PQ TOPAZIO N¢ 16 - LETRA
C, BAIRRO BELA VISTA — SAO LUIS - MARANHAO — CEP: 65073-200, INSCRITA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO SOB N*
21600166560, INSCRITA NO CNPJ S0B N2 33.614.584/0001-44, RESOLVE ASSIM ALTERAR, O ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA,
CONFORME AS CLAUSULAS E DISPOSICOES A SEGUIR:

CLAUSULA 18: ALTERA-SE O OBJETO SOCIAL PARA: COMERCIO VAREJIST A DE PRODUTOS ALIM ENTICIOS EM GERAL ou
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMERCIO VAREJISTA DE
MADEIRA E ARTEFATOS! COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO;
COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS; COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
cOoM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES; COMERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS,
FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO; COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS; OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL;
SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES BUFE; LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E
SIMILARES:; COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS; COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM
OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE! COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS
DE CAMA, MESA E BANHO! COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANCA DO TRABALHO; COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS: COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS,
JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES; COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOALE
DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOALE DOMESTICO; COMERCIO
ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR; COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA;
COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA; COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO: PARTES E PECAS; COMERCIO
ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA UsoO INDUSTRIAL: PARTES E PECAS; COMERCIO ATACADISTA
DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE! PARTES E PECAS; COMERCIO
ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL ;COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS; FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS TRANSMISSORES DE
COMUNICACAO, PECAS E ACESSORIOS; FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA SEGURANCA
PESSOAL E PROFISSIONAL; SERVICOS DE MANUTENCAOE REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES;
COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO POR
ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS] COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
ACESSORIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS; REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMERCIO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS, PECAS E ACESSORIOS; COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE uUsSO HUMANO; COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS;
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS
PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO; DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE
COMPUTADOR SOB ENCOMENDA; REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELE‘.TROELETRONICOS DE
USO PESSOAL E DOMESTICO; PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE INFORMACAO NA
INTERNET; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL :ATIVIDADES DE CONSULTORIA
EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS
PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; SERVICOS DE
ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO; SERVICOS DE ENCADERNACAO E
PLASTIFICACAOQO; REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS ;
SUPORTE TECHNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO; COMERCIO A
VAREJO DE PNEL!MA_TICOS E CAMARAS DE AR; COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA
uUso MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS: COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PADARIA E
CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA; COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS: COMERCIO
VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES; COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS; COMERCIO VAREJISTA DE
HORTIFRUTIGRANJE!ROS: COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; COM ERCIO VAREJISTA
DE VIDROS; COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS; COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS; COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO; COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS; CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS,
EXCETO SOB MEDIDA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE ILUMINACAO; COMERCIO YAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS:
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS;
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS; CARGA E
DESCARGA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE
PETROLEO | COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE
ESTIMACAO; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS] COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM;
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO; SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
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CLAUSULA 2% CONTINUAM EM PLENO VIGOR TODAS AS PEMAIS CLAUSULAS DO ATO CONSTITUTIVO FRIMITIVO, NO QUE COM ESTAS NAO
COLIDIREM DIRETA OU INDIRETAMENTE OU DESDE AQUI NAO REVOGADAS;

CLAUSULA 3% FICA ELEITO O FORO DE SAO LUIS - MARANHAO PARA O EXERCIcIO E OCUMPRIMENTO DOS DIREITOS E OBRIGAGOES
RESULTANTES DESTE CONTRATO; “o PE

E ASSIM, POR ESTAR JUSTO E CONTRATADO, ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO. f q .
ERT
A0 LUIS — MA, 22 DE ABRIL DE 2022. D=FZ Oy
\ ~4Y
\j_’-;;.[ nea_/

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
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Certificamos que o ato da empresa COMERCIAL GOA EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome

62866234340 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA J

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/04/2022 12:28 SOB N° 20220405115.
PROTOCOLO: 220405115 DE 22/04/2022.

CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12205050413, CNPJ DA SEDE: 33614584000144.
NIRE: 21600166560. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/04/2022.

JUCEMA  comercian Goa EIRELI

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil.ma.gov. br

A validade deste documente, se impresse, fica au-eitn 3 comprovacio de saa autenticidade nos respectivos portais,
infurmando seus respectives coulges de verificagdo.



TEREaES
CERTIFIGALY
9624

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2022

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRIGAO MUNICIPAL CPFICNPJ NUMERO DE CONTROLE
98248430 33.614.584/0001-44 92120222474383

RAZAO SOCIAL

COMERCIAL GOA EIRELI

NOME FANTASIA
GOA DISTRIBUIDORA
LOCALIZAGAO

R 03 - PQ. TOPAZIO LETRA:C; N° 16, BELA VISTA
65073200 -SAO LUIS-MA

INSCRIGAO IMOBILIARIA

CNAE Principal e Secundarios
472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORM ENTE

RESTRIQOES

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as ativid
penas da lei, de que conhece e atende 0s requisitos legais ex
atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso ocupagéo do solo, as atividades
domiciliares e restrigdes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevengao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que 0 ndo atendimento a estes requisitos
acarretard a suspenséo e a cassacdo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagdo

vigente.

ades acima elencadas e firma compromisso, sob as
igidos para funcionamento e exercicio das

VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
5EDFA108F700F5C259ECZDDFCDDBOCZQ

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL

VALIDADE: 31/12/2022




ASSOCIACAO COMUNITARIA BENEFICIENTE NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Escola Comunitaria Nossa Senhora da Conceigao

Fundada em 14 de margo de 1987 — C.G.C 12.093.860/0001-04 '._.,__;..:I-";‘ DE 2N

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 8

Atestamos para devido fins que a empresa COMERCIAL GOA EIRELI inscrita no CNPI r°

33.614.584/0001-44, estabelecida na R TRES - N 16 - LETRA C - PQ TOPAZIO - BAIRRO JD BELA
VISTA - CEP 65073-200 - Sdo Luis/MA, fomneceu a esta instituigao satisfatoriamente 0s matérias
relacionado abaixo no periodo de Dezembro 2021,

DESCRIGAO: 01 und de cafeteira elétrica. 01 und de liquidificador industrial, 01 und de micro-
ondas de 301, 02 und de ventilador de parede 50 2 60cm, 01 und de ar condicionado Split 12000 btus, 01
und de ar de condicionado Split 18000 btus, 01 und de bebedouro industrial, 02 und frigobar cap. 68, 01
und de refrigerador de duas portas, 01 und de bebedouro de garrafao 10 a 201, 01 und de fogao industrial
4 bocas ¢/ forno, 01 und de mesa p/ escritorio simples duas gavetas, 01 und de cadeira p/ secretaria
giratoria, 01 und de longarina 3 lugares, 02 und de cadeira fixa. -

S0 Luis, MA 02 de margo de 2022.

Clemente-Sousa Filho ¢

i RG n° 028487172004-3

CPF n° 475.956.983-91
Presidente

= —
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Rua Sio Raimundo N° 521 — Sio Raimundo - Anjo da Guarda
Contato: (98) 3271-0494/ 8880-7762
CEP: 65.085-270 — Sdo Luis/MA — E-mail: encs.daconceicao@hotmail.com
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ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM Pagina 1 de 3
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELD

=) ‘/_‘.. \
E M ALVES EIRELI LRV
EDINA MARIA ALVES, BRASILEIRA, SOLTEIRA NASCIDA EM 28/06/ 1986, EMPREQ&RlA.ﬂ@/’_f é‘ |
/f

NS 0284129820040 SSP/MA, CPF N® 024.440.083-08, RESIDENTE E DOMICILIADA NO
TRECHO DA LITORANEA, N2 07, BAIRRO SAO FRANCISCO, SA0 LUIS = MA, CEP: 65076-170,
TITULAR DA EMPRESA INDIVIDUAL: EDINA MARIA ALVES 0244400830, coM
SEDE A 12 TRAVESSA DA LITORANEA N 07 — BAIRRO SAO FRANCISCO, SAO LUIS —
MARANHAQO - CEP: 65076-172, INSCRITA NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
MARANHAO SOB N2 21801 632703, INSCRITA NO CNPJ SOB N® 33.614.584/0001-44,
FAZENDO USO DO QUE PERMITE O § 3°, DO ARTIGO 968, DA LEI N° 10.406/2002, COM A
REDACAO ALTERADA PELO ARTIGO 10, DA LEI COMPLEMENTAR N° 128, DE 19.12.2008, ORA
ALTERA E TRANSFORMA SEU REGISTRO DE EMPRESARIO EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, A QUAL SE REGERA, DORAVANTE, PELO PRESENTE
ATO CONSTITUTIVO:

CLAUSULA 1% ALTERA-SE 0 NOME EMPRESARIAL PARA: EM ALVES EIRELL;

CLAUSULA 22 — ALTERASE O ENDEREGO DA EMPRESA PARA RUA 03 - PQ TOPAZIO, N2 16 —
LETRA C -BAIRRO BELA VISTA, SAO LUIS — MARANHAO - CEP: 65073-200;

CLAUSULA 32 ALTERA-SE O oBJETO SOCIAL DA EMPRESA PARA: SERVICO DE
ORGANIZACAO E VENDA DE VIAGENS, PACOTES TURISTICOS E EXCURSOES -
AGENTE DE VIAGENS INDEPENDENTE SERVICOS DE GUIA DE TURISMO - GUIA DE
TURISMO INDEPENDENTE SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS - PROMOTOR DE EVENTOS, INDEPENDENTE. SERVICOS DE
PROMOCAO DE TURISMO EM AMBITO LOCAL - PROMOTOR DE TURISMO LOCAL
INDEPENDENTE;

CLAUSULA 42: 0 ACERVO DO EMPRESARIO INDIVIDUAL, NO VALOR DE R$ 100.000,00 (CEM
MIL REAIS), ALTERA-SE POR ESTE ATO PARA R$ 104.500,00 (CENTO E QUATRO MIL E
QUINHENTOS REAIS)) E PASSA A CONSTITUIR O CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA ~ EIRELI;

PARA TANTO, FIRMA EM ATO CONTINUO, ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELL

EDINA MARIA ALVES, BRASILEIRA, SOLTEIRA NASCIDA EM 28/06/ 1986, EMPRESARIA, RG
NE 0284129820040 SSP/MA, CPF N2 024.440.083-08, RESIDENTE E DOMICILIADA NO
TRECHO DA LITORANEA, N* 07, BAIRRO SAO FRANCISCO, SAO LUIS — MA, CEP: 65076-170,
CONSTITUI UMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, SOB AS SEGUINTES
CLAUSULAS:

CLAUSULA PRIMEIRA — A EMPRESA GIRARA SOB O NOME EMPRESARIAL E M ALVES

EIRELI E TERA SEDE A RUA 03 - PQ TOPAZIO, N¢ 16 — LETRA C - BAIRRO BELA
VISTA, SAO LUIS — MARANHAO - CEP: 65073-200;

CLAUSULA SEGUNDA — O OBJETO DA EMPRESA E: SERVICO DE ORGANIZACAO E VENDA
DE VIAGENS, PACOTES TURISTICOS E EXCURSOES - AGENTE DE VIAGENS
INDEPENDENTE SERVICOS DE GUIA DE TURISMO - GUIA DE TURISMO
INDEPENDENTE SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS - PROMOTOR DE EVENTOS, INDEPENDENTE. SERVICOS DE
PROMOCAO DE TURISMO EM AMBITO LOCAL - PROMOTOR DE TURISMO LOCAL
INDEPENDENTE

CLAUSULA TERCEIRA — O PRAZO DE DURAGAO DA EMPRESA E INDETERMINADO.

CLAUSULA QUARTA — O CAPITAL £ pE R$ 104.500,00 (CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS
REAIS), INTEGRALIZADO NESTE ATO EM MOEDA CORRENTE DO PAis.
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CLAUSULA QUINTA - O TITULAR DECLARA QUE A EMPRESA SE ENQUADRA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N# 123, DE 14 DE DEZEMBRO -~ ~ [
pDE 2006, E QUE NAO SE ENQUADRA EM QUALQUER DAS HIPOTESES DE EXCLUSAO / L
RELACIONADAS NO § 42 pO ART. 32 DA MENCIONADA LEI; /

CLAUSULA SEXTA — O EXERCICIO SOCIAL COINCIDIRA COM O ANO CIVIL. AO TERMINO DE cADA © :tolq_ 0
EXERCICIO, O ADMINISTRADOR PRESTARA CONTAS JUSTIFICADAS DE SUA ADMINISTRACAO, “ ~—- ~9— o
PROCEDENDO A ELABORAGAO DAS DEMONSTRAGCOES FINANCEIRAS, CABENDO AO TITULAR, os' —£9 O
LUCROS OU PERDAS APURADOS. N R

2 1

CLAUSULA SETIMA — DECLARA O TITULAR DESTA EIRELI, PARA OS DEVIDOS FINS E EFEITOS DE
DIREITO, QUE O MESMO NAO PARTICIPA DE NENHUMA OUTRA EMPRESA DESTA NATUREZA
JURIDICA.

CLAUSULA OITAVA — A EMPRESA SERA ADMINISTRADA PELO SEU TITULAR EDINA MARIA
ALVES A QUEM CABERA DENTRE OUTRAS ATRIBUICOES, A REPRESENTAGAO ATIVA E PASSIVA,
UDICIAL E EXTRAJUDICIAL DESTA EIRELI, SENDO A RESPONSABILIDADE DO TITULAR LIMITADA
AO CAPITAL INTEGRALIZADO.

CLAUSULA NONA — O ADMINISTRADOR DECLARA, SOB AS PENAS DA LEl, QUE NAO ESTA
IMPEDIDO DE EXERCER A ADMINISTRAGAO DA EMPRESA, POR LEI ESPECIAL, OU EM VIRTUDE DE
CONDENACAO CRIMINAL, OU POR SE ENCONTRAR SOB OS EFEITOS DELA, A PENA QUE VEDE,
AINDA QUE TEMPORARIAMENTE, O ACESSO A CARGOS PUBLICOS; OU POR CRIME FALIMENTAR,
DE PREVARICAGAO, PEITA OU SUBORNO, CONCUSSAO, PECULATO, OU CONTRA A ECONOMIA
POPULAR, CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL, CONTRA NORMAS DE DEFESA DA
CONCORRENCIA, CONTRA AS RELACOES DE CONSUMO, FE PUBLICA, OU A PROPRIEDADE. (ART.
1.011,812p0 CC).

sao Luis-MA, 11 DE OUTUBRO DE 2020

EDINA MARIA ALVES
TITULAR
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital UnRREES
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
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Certificamos que o ato da empresa E. M. ALVES EIRELI consta assinado digitalmente por:

02444008308 EDINA MARIA ALVES

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/10/2020 13:37 SOB N° 21600166560.
PROTOCOLO: 200729330 DE 26/10/2020.
cODIGO DE VERIFICAGAO: 12005188580. CNPJ DA SEDE: 33614584000144.

NIRE: 21600166560. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/10/2020.
JUC‘EMA E. M. ALVES EIRELI

LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
m.-mpr-nafacil‘m.gnv.br
A validade deste documento, s2 impressa, fica sujeito 4 comprovagao de sua autenticidad

e nos respectivos portacs,
informanda seus respectivss codiges de verificacio.
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COMERCIAL GOA EIRELI
RUA 03 - PQ TOPAZIO N° 16 LETRA C

Bairro BELA VISTA fis Ca)

SAO LUIS-MA (o FlsAP  ©

CEP:65073-200 \ O~ = &
CNPJ: 33.614.584/0001-44 \ — Y

NIRE: 21600166560 \Runrica_~

ATIVO
CIRCULANTE
Disponivel 0.171
Caixa 630,60
Banco ¢/ Movimento 89.541,28
Realizavel a curto prazo 702.297.51
Titulos a receber 416.885,26
Almoxarifado 285.412,25
PERMANENTE
Imobilizado 315.842,25
Bens e direitos de uso 315.842,25
TOTAL DO ATIVO 1.108.311,64
S&o Luis-MA, 31 de Dezembro de 2021
COMERCIAL GOA EIRELI JOSE AILTON BARROS PEREIRA
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Tec. Contabilidade
CPF: 628.662.343-40 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 0586485220160 SSP/MA CPF: 171.463.723-91



COMERCIAL GOA EIRELI
RUA 03 -PQ TOPAZIO N° 16 LETRAC

Bairro BELA VISTA [ \;-': Fle ;,f?, 91_
SAO LUIS-MA | O — 3>
CEP:65073-200 4G
CNPJ: 33.614.534!0001-44 \\,i?'—u_,

NIRE: 21600166560

ASIVO

A

CIRCULANTE
Exigivel a Curto Prazo 172.608.32
Fornecedores 148.524,71
Obrigagbes Trabalhistas/encargos sociais 6.541,28
Impostos e Contribuigbes a Pagar 17.542,33
Exigivel a Longo Prazo 5.562,13
Obrigagdes com Terceiros 5.562,13
PATRIMONIO LiQUIDO
Capital 450.000,00
Capital Social Integralizado 450.000,00
Lucros/Prejuizos Acumulados 480.141.19
Lucros Acumulados 480.141,19
TOTAL DO PASSIVO 1.108.311,64

Séo Luis-MA, 31 de Dezembro de 2021

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, realizado em 31/1 2/2021 , estando
de acordo com a documentagéo enviada a contabilidade, somando tanto no ATIVO como no PASSIVO
o valor total de R$ 1.108.311,64 (Um milhao,cento e oito mil, trezentos e onze reais e sessenta e quatrc

centavos)
COMERCIAL GOA EIRELI JOSE AILTON BARROS PEREIRA
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Tec. Contabilidade
CPF: 628.662.343-40 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 0586485220160 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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COMERCIAL GOA EIRELI e
RUA 03 - PQ TOPAZIO N° 16 LETRA C $0 PR

Bairro BELA VISTA = Fis. 433
SAO LUIS-MA O ~PF—

CEP:65073-200 \ 9
CNPJ: 33.614.584/0001-44 " Ruorica .~

) IRE: 16006560 R ~——

RECEITA DE VENDAS
Receita de Mercadorias 3.458.421.25
Receita de Vendas de Mercadorias/Servi¢os 3.458.421,25

DEDUGOES DE VENDAS DE SERVICOS

Tributos e Contribuigdes -318.542,28
Tributos e Contribuigbes s/receita -318.542,28
CUSTOS
Custos das vendas -2.338.412,28
Custos Diretos das Mercadorias/servigos -2.338.412,28
LUCRO BRUTO | 801.466.69
DESPESAS GERAIS
Despesas Administrativas -318.471,25
Despesas Administrativas -318.471,25
Despesas Financeiras -2.854,25
Despesas Financeiras -2.854,25
RESULTADO DO EXERCICIO 480.141.19

S&o Luis-MA, 31 de Dezembro de 2021

COMERCIAL GOA EIRELI JOSE AILTON BARROS PEREIRA
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Tec. Contabilidade
CPF: 628.662.343-40 CRC-MA: 008142/0-3

RG: 0586485220160 SSP/MA CPF: 171.463.723-91
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COMERCIAL GOA EIRELI L
RUA 03 - PQ TOPAZIO N° 16 LETRAC 50 DEN
O\
Bairro BELA VISTA (S ps it 2
SAO LUIS-MA O s~ 5% }'
CEP:65073-200 \_ 5~ 9
N3 l;/

CNPJ: 33.614.584/0001-44
NIRE: 21600166560 S

Liquidez Corrente | Ativo Circulante 792.469,39
Passivo Circulante 172.608,32
Variagao 4,59
Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 507.057,14
Passivo Circulante 172.608,32
Variacao 2,94
Liquidez Geral Ativo Circulante + RL P 792.469,39
Passivo Circulante - EL P 172.608,32
Variagéo 4,59
Liquidez Imediata Disponilidades 90.171,88
Passivo Circulante 172.608,32
Variagao 0,52

Séao Luis-MA, 31 de Dezembro de 2021

JOSE AILTON BARROS PEREIRA

COMERCIAL GOA EIRELI
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Tec. Contabilidade
CRC-MA: 008142/0-3
CPF: 171.463.723-91

CPF: 628.662.343-40
RG: 0586485220160 SSP/MA



Pagina 5 de 6

COMERCIAL GOA EIRELI
RUA 03 - PQ TOPAZIO N° 16 LETRA C

Bairro BELA VISTA L Ay
SAO LUIS-MA s Fsy15 B
CEP:65073-200 © NG Q\
CNPJ: 33.614.584/0001-44 '
NIRE: 21600166560 \Ruorica_-

| ICONTEXTO OPERACIONAL
A COMERCIAL GOA EIREL| & uMa EIRELI, COM SEDE £ FORG NA CiDADE DE SAD LUIS/MA, TENGO COMO DBJETO SOCIAL PRINCIPAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAD ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, com iNicio 0 ATIVIDADES EM

14/ 0672018,

ZIAPRESENTACAD DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS
OES A FOR. -

HOTAS EXPLICATIVAS Ks DEMONSTRAGCOES CONT:B_E!S EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

APRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3, 1) APLICACOES FINANCEIRAS

MHAD HA REGISTRO DE APLICAGAD FIMAMCEIRA ATL A DATA DO BALANGO!

2.2} DIREITOS E QBRIGAGCOES

EsTAC BEMONETRADOS PELDS YALORES HIST 5 DAS TES qoes ARIAS E ENCARGOS OBSERVANDO O REGIME DE COMPETENCIA!

3.3) IMOBILIZADC

DEMOMETRADS PELD CUSTO DE i DA DEF AD ACUMULADA CALCULADA PELOD METODO LINEAR,
2,4} AJUSTE DE AVALIAGAD PATHIMOMIAL

A EMPRESA NUNCA EFETUOU AJUSTE DE AVALIAGAQ PATRIMONIAL

3.5} INVESTIMENTOS EM EMPRESAS COLIGADAS E COMTROLADAS

A EMPRESA NAG PARTICIPA DO CAPITAL SOCIAL DE QUTRAS SOCIEDADES.

3.6) IMPOSTOS FEDERAIS

A EMPRESA ESTA NO AEGIME DO SIMPL RECOLE o (GIMPLES ) ECONTABILIZA 05 o PELO JE DE
AEMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
A EMPRESA CONTA COM UM PASSNO, REL A . e JENTOS, NO VALOR DE RS 5.562.13, JUMTO A INSTITUIGOES FINANCEIRAS NACIONATS.

SIRESPONSABILIDADESE CONTINGENCIAS
NAG Wi PASSIVD CONTINGENTE RECISTRADD CONTABILMENTE, TEHDO EM VISTA QUE 05 ADMINISTRADORES DA EMFRESA. ESCUDADGS EM OPINIAD DE SEUS CONSULTORES E ABVOCADOS, HAD APGNTAM
CONTINGENCIAS DE GUAIBGUER NATUREZA.

BICAPITAL SOCIAL

1AL & DE RS 100.000,00. 0ivioing B 100.000

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

AM ELS

coM o8 PrRINCIPIOS FL DE DE E DEMAIS PRATICAS EMANADAS DA LEGISLAGAD SOCIETARIA BRASILEIRA.

ras DE RS 1

00, TOTALMENTE INTEGRALIZADO, APRESENTANDD AS MNTE Aa:
L} VALOR

Toa ABO 0000

' b ®mwom
ABQ 000 | 100
7IPROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO
PROPRIEDADGE PARA INVESTIMENTO £ A I Ao PELC PROPRIETARIO PARA AUFERIR ALUGUEL OU PARA VALORIZACAD DO IMOVEL.
A EMPRESA NAO POSSLUI IMOVEIS PAR INVESTIMENTO
BIEVENTOS SUBSEGUENTES
08 ADMINISTRADORES ~ A DE FATOS su A DATA DE T DO GUE VENHAM A TER EFEMTO RELEVANTE SOBRE A SITUAGAO
PAT ou DA ‘o GUE POSSAM PROVOCAR EFEITOS SOBRE SEUS RESULTADOS FUTUROS.

SAo Luis-M4A, 31 DE DEZEMBRO DE 2021

COMERCIAL GOA EIRELI JOSE AILTON BARROS PEREIRA
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA Tec. Contabilidade

RG:

CPF: 628.662.343-40 CRC-MA: 008142/0-3
0586485220160 SSP/IMA CPF: 171.463.723-91
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Certificamos que o ato da empresa COMERCIAL GOA EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ
17146372391 JOSE AILTON BARROS PEREIRA
62866234340 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

CERTIFICO © REGISTRO EM 07/04/2022 19:38 SOB N° 20220431213.
PROTOCOLO: 220431213 DE 07/04/2022,

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12204459857, CNPJ DA SEDE: 33614584000144.
NIRE: 21600166560. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/04/2022.

JucEMA COMERCIAL GOA EIRELI

LARISSA ROCHA DA SILVA
SECRETARIA-GERAL
m.empresafncil.m‘gov.h:

A validade deate documento, =2 impresso, fica sujeito 4 comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
{nformande seus respectlvos cidlgues de veriflcaclu.
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ESTADO DO MARANHAO EMPRESA
SECRETARIA DE ESTADO DA F ACIL
FAZENDA
5> o)

¢ I

INSCRICAO ESTADUAL: 127015914

Nome / Razdo Social: COMERCIAL GOA EIRELI
CNPJ: 33.614.584/0001-44
Enderego: RUA 03 - PQ TOPAZIO, BELA VISTA CEP: 65073200 no municipio de Sao Luis/

Atividade Principal: 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado
em produtos alimenticios nao especificados anteriormente

Atividade(s) Secundaria(s) 4789-0/02 - Comeércio varejista de plantas e flores naturais, 4761-0/01 -
Comércio varejista de livros, 4732-6/00 - Comeércio varejista de lubrificantes, 4530-7/05 - Comércio a varejo
de pneumaticos e camaras-de-ar, 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, 4789-
0/06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos, 4623-1/09 - Comércio atacadista de
alimentos para animais, 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, 4721-1/03 -
Comércio varejista de laticinios e frios, 4520-0/01 - Servicos de manutengao e reparagao mecanica de
veiculos automotores, 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, 4771-7/03 - Comeércio
varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos, 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos
de perfumaria e de higiene pessoal, 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgado em geral,
4712-1/00 - Comeércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazeéns, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de audio e video, 4322-3/02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagao e refrigeragéo, 4784-9/00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo
(GLP), 4644-3/01 - Comércio atacadista de medicamentos & drogas de uso humano, 4755-5/01 - Comercio
varejista de tecidos, 2631-1/00 - Fabricagéo de equipamentos transmissores de comunicagéo, pegas e
acessorios, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos, 4530-7/01 - Comércio por atacado de
pegas e acessorios novos para veliculos automotores, 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros, 1340-5/99 -
Outros servigos de acabamento em fios, tecidos, artefatos téxteis e pecas do vestuario, 4782-2/02 -
Comércio varejista de artigos de viagem, 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo, 9319-
1/99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente, 4759-8/99 - Comércio varejista de
outros artigos de uso pessoal e domeéstico ndo especificados anteriormente, 4754-7/01 - Comércio varejista
de méveis, 4773-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos, 4542-1/01 - Representantes
comerciais e agentes do comércio de motocicletas e motonetas, pecas € acessorios, 4755-5/03 - Comercio
varejista de artigos de cama, mesa € banho, 4641-9/01 - Comércio atacadista de tecidos, 2621-3/00 -
Fabricacdo de equipamentos de informatica, 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para
escritorio, 4789-0/99 - Comeércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente, 4774-1/00 -
Comercio varejista de artigos de optica, 4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para
filmagem, 4649-4/99 - Comeércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e domestico
nao especificados anteriormente, 4530-7/03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para
veiculos automotores, 4756-3/00 - Comeércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios,
4752-1/00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao, 4641 -9/02 -
Comércio atacadista de artigos de cama, mesa € banho, 4683-4/00 - Comércio atacadista de defensivos
agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo, 4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria,
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho, 4541-2/02 - Comércio por atacado de pegas e
acessorios para motocicletas e motonetas, 4511-1/03 - Comércio por atacado de automéveis, camionetas e
utilitarios novos e usados, 5611-2/03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares, 4762-8/00 -
Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas, 4722-9/01 - Comeércio varejista de carnes - agougues,
3811-4/00 - Coleta de residuos n&o-perigosos, 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos
e alimentos para animais de estimagdo, 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos, 5620-1/02
- Servicos de alimentagao para eventos e recepgdes - bufé, 4721-1/02 - Padaria e confeitaria com



predominancia de revenda, 4664-8/00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para

uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas, 4771-7/04 - Comércio varejista de medicamentos

veterinarios, 4643-5/01 - Comércio atacadista de calgados, 4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e
triciclos; pegas e acessorios, 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 4645-1/01

- Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirurgico, hospitalar e de Iabora_tqgidsg _[;\
5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas, 4330-4/04% - - o
Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil, 4744-0/01 - Comércio varejista de ferragens e R,
ferramentas, 1413-4/01 - Confecg&o de roupas profissionais, exceto sob medida, 4781-4/00 - C e rEi'a-}fGS ‘; \
varejista de artigos do vestuario e acessorios, 3292-2/02 - Fabricagao de equipamentos e aces ios.pard)” O |
seguranga pessoal e profissional, 1813-0/01 - Impressao de material para uso publicitrio, 4744-8/04 - 49
Comeércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas, 4751-2/01 - Comeércio varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, 6209-1/00 - Suporte técnico, manuteng
outros servigos em tecnologia da informagao, 4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para
uso profissional e de seguranca do trabalho, 4763-6/04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca €
camping, 4771-7/01 - Comeércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagao de formulas, 4763-
6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos, 4637-1/99 - Comércio atacadista especializado em outros
produtos alimenticios nao especificados anteriormente, 4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de
tapegaria, cortinas persianas, 1413-4/02 - Confecgao, sob medida, de roupas profissionais, 7112-0/00 -
Servigos de engenharia, 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas, 4789-0/05 - Comércio varejista de
produtos saneantes domissanitérios, 4330-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral, 4541-2/06 -
Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas

S3o Luis, domingo, 24 de abril de 2022
Cédigo de Autenticidade: QKAZXP1A

Observacdo: Os dados acima est30 baseados em informagdes fornecidas pelo proprio contribuinte cadastrado. Nao
valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributaria derivada de operagdes com ele ajustadas.

Marcellus Ribeiro Alves
SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.614.584/0001-44
Razdo Social:COMERCIAL GOA EIRELI
Enderego:  RUA 03 L CPQTOPAZIO / BELA VISTA / SAO LUIS / MA / 65073-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/04/2022 a 26/05/2022

Certificagdo NGmero: 2022042702101164616500
Informacdo obtida em 06/05/2022 12:43:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
uvww.caixa.gov.br




28/02/2020

Certificado da Condicéo de .
Microempreendedor Individual fe

Identificagdo R e

Nome Empresarial
¢ EDINA MARIA ALVES 02444008308
Nome do Empresério
EDINA MARIA ALVES
Nome Fantasia
BARROS TURISMO
Capital Social
2.000,00

N© da Identidede Orgéio Emissor UF Emissor CPF
0284129820040 SSP MA

Condigdo de Microempreendedor Individual

Situagéio Cadastral Vigente: Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 14/05/2019

Nimeros de Registro

CNPJ NIRE
33.614.584/0001-44 21-8-0163270-3

Enderego Comercial

CEP Logradouro Nimero
65076-172 1A TRAVESSA DA LITORANEA 07 ;
Bairro

SAQ FRANCISCO

Municipio UF

SAO LUIS MA

Ponto de Referéncla

debaixo da ponte Jose Sarney

Atividades -

il
Data de Infcio de Atividades Forma de Atuag&o
14/05/2019 Internet, Televenda
Ocupagdo Principal

Agente de viagens independente

Atividade Principal (CNAE)
79.11-2/00 - Agéncias de viagens

B S PO s s Rl AR A SRS S AT IS Arrne [arnilir rartfiran ﬁ?&aﬂ#ﬁ.’ﬂiﬂm‘mﬁnmnni




28/02/2020 MEI

Ocupagdes Secunddrias Atividades Secunddrias (CNAE) R
] ; L _;'/.:l S ol Lip
1 Guia de turismo independente 79.12-1/00 - Operadores turisticos el e C
: 7S
- . 4
['=3
2 Promator(s) de eventos, §2.30-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, expasicdes e festas { = Fls. )fj"f # 0
independente & '. G e h
\ £ N
A
3 Promolor(a) de turisma local 79.90-2/00 - Servicos de reservas e outros serviges de turismo ndo especificados anteriormente >/ HHhat 1:"'*_’_._ /
independente &SN CRunrica s
o o

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento Provisorio -
declaracdo prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela
Prefeitura do Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos 0s aspectos
sanitarios, ambientais, tributdrios, de seguranca publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e
restrigdes ao uso de espagos plblicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento
deste Alvara de Licenga e Funcionamento Provisério.

Este Certificado comprova as inscrigoes, alvara, licencas e a situagéo de enguadramento do empresério na
condigdo de Microempreendedor Individual. A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego http://www. portaldcempreendedor.gov.br.

(http://www. ortaldoempreendedor.gov.br)
Certificado emitido com base na Resolugao n° 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da

Rede Nacional para a Simplificagéo do Registro e da Legalizagao de Empresas e Negocios ~ REDESIM.
ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscri¢ao estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado

nacional), informe 0s elementos abaixo no endereGo eletronico

http:ffwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica!CNPJ/fcpi!consu!ta.asp.
(http:#www'receita.fazenda.gov.brfPessoaJuri_dica}CNPJ!fcpjfconsulta.asp)

Namero do Reclbo Nimero do Identificador

ME3A852793 33614584000144

Data de Emissao:
28/02/2020

FAZER DOWNLDAD DO CERTIFICADO EM PDF

www.portaldoempmendedor.gov.brnernasr}a-somsewicos!emmr-caﬂiﬂcadu-cnp}-ocmaiiwnlﬂcadmp] 2



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO -~ %
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA \ "

uprica

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 014869/22 Data da 07/02/2022 10:28:27

Inscrigao Estadual: 127015914 CPF/CNPJ:33614584000144

Razdo Social: COMERCIAL GOA EIRELI

Enderecgo: RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 LETRA C CEP: 65073200 - BELA VISTA

Telefone: (98)32467962 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°®
5.172. de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), constam credito tributario, n&o
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUACAO
AUTO DE INFRACAO 912163003079 04/10/2021 IMPUGNADO

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/06/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 17/03/2022 14:44:10



Owhy 3

b,
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA =uoicn

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 008688/22 Data da 07/02/2022 10:30:43

Inscrigdo Estadual: 127015914 CPF/CNPJ:33614584000144

Razao Social: COMERCIAL GOA EIRELI

Enderego: RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 LETRA C CEP: 65073200 - BELA VISTA

Telefone: (98)32467962 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 07/06/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego: . _
http:;‘;‘portal.sefaz.ma.gov.br!, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/03/2022 14:45:22
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAQ 10~
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 008688/22 Data da 07/02/2022 10:30:43

Inscrigdo Estadual: 127015914 CPF/CNPJ:33614584000144

Razdo Social: COMERCIAL GOA EIRELI

Enderego: RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16 LETRA C CEP: 65073200 - BELA VISTA

Telefone: (98)32467962 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apés a realizag@o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 07/06/2022.

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no enderego:
http:Hportal.sefaz.ma.gov.brf, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "validagéo de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 17/03/2022 14:45:22
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

33.614.584/0001-44
MATRIZ

ADASTRAL 14/05/2019

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAD]| 22 bE AV
c

NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL GOA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GOA DISTRIBUIDORA

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

especificados anteriormente

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

13.40-5-99 - Outros servigos de acabamento em fios, tecidos, artefatos téxteis e pegas do vestuario
14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confecgio, sob medida, de roupas profissionais

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

26.21-3-00 - Fabricagdo de equipamentos de informatica

26.31-1-00 - Fabricagdo de equipamentos transm i es de comunicagao, pegas e érios
32.92-2-02 - Fabricagdo de equipamentos e acessorios para seguranga pessoal e profissional
38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

45.41-1-03 - Comércio por atacado de automdveis, camionetas e utilitarios novos e usados
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparacdo mecanica de veiculos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar

45.41-2-02 - Comércio por atacado de pegas e acessérios para motocicletas e motonetas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para motocicletas e motonetas

46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo

45.42-1-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de motocicletas e motonetas, pegas e acessorios

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RUA 03 - PQ TOPAZIO 16 LETRAC

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.073-200 BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901

lﬁTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wridkd

ATIVA 14/05/2019

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

A Ak

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2022 as 08:15:41 (data € hora de Brasilia).

Pagina: 1/5

115



25/04/2022 08:16

r [ 1 '~ & Ax
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL &
_ )
i 5 wug | »\
L)
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 2 NG | 2
—£9 O/
NUMERO DE INSCRIGAO A DE ABERTURA -\._"_'_'_' e |
e ot 44 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 140512019 ——tf
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL GOA EIRELI
CODIGO E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimenticios nao especificados anteriormente
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa @ banho
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranga do trabalho
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calgados
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtirgico, hospitalar e de laboratérios
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO MUMERO COMPLEMENTO
R RUA 03 - PQ TOPAZIO 16 LETRAC
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.073-200 BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR} l
il
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 14/05/2019
'Tucmvo DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL F‘m DA SITUAGAO ESPECIAL
e dededoied dedrdeiedededed
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2022 as 08:15:41 (data e hora de Brasilia)- Pagina: 2/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ot COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jc01g" ™
33.614.584/0001-44 4/05/201
o CADASTRAL R
NOME EMPRESARIAL

COMERCIAL GOA EIRELI

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico néo especificados anteriormente
47.61-0-01 - Gomércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RUA 03 - PQ TOPAZIO 16 LETRAC

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.073-200 BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

vk

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 14/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Sekarirk ik kbl

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2022 as 08:15:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/5
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jiiachatg
33.614.584/0001-44 14/05/2019
iy CADASTRAL Sl

NOME EMPRESARIAL

COMERCIAL GOA EIRELI

=BDIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pecas e acessorios

47.63-6-04 - Comeércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagio de formulas
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos homeopaticos

47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de dptica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudario e acessoérios

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-06 - Comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGD E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R RUA 03 - PQ TOPAZIO 16 LETRAC
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.073-200 BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededri
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/05/2019
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
dedrikk ik d sedcieiedeided

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2022 as 08:15:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/5
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA \ 5
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N o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| Jaitcoais
33.614.584/0001-44 14/05/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
COMERCIAL GOA EIRELI
=5DIG0 E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemnente para empresas
56.20-1-02 - Servigos de alimentacao para eventos e recepgoes - bufé
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencdo e outros servigos em tecnologia da informagao
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente
TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
R RUA 03 - PQ TOPAZIO 16 LETRAC
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.073-200 BELA VISTA SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
AILTONBPEREIRA@GMAIL.COM (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/05/2019
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Ak i etk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/04/2022 as 08:15:41 (data e hora de Brasllia). Pagina: 5/5
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Pelo presente instrumento particular de alteragao, EDINA MARIA ALVES, braSi[QEﬁﬁh-nf '-_1/,/

solteira, empresaria, inscrita no RG sob o n° 0284129820040 (SSP/MA) e CPF:
024.440.083-08, residente na 1A Travessa Da Litoranea, 07, Sao Francisco, S&o
Luis/MA, CEP: 65076-172. E. M. ALVES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
33.614.584/0001-44, registrada nesta junta comercial, localizada na RUA 03 - PQ
TOPAZIO, n°16, LETRA C, BELA VISTA, S&o Luis/MA, CEP: 65.073-200.

CLAUSULA PRIMEIRA - Resolve a fitular transferir a titularidade desta Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada para LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA,
brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no RG sob o n° 0586485220160 (SESP/MA) e
no CPF: 628.662.343-40, residente na rua Nova, 01, Rio Grande, S&o Luis/MA, CEP:
65091-772, que passara a ser o fitular da empresa individual de responsabilidade
limitada, com sub-rogagéo de todos os direitos e obrigagbes pertinentes. Ainda neste
ato a titular cede e transfere para o Sr. LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA a importancia
de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), representados por 104.500
(cento e quatro mil e quinhentas) cotas no valor de R$ 01 real cada, a mesma dando

plena, geral e irrevogavel quitagéo para nao reclamar em juizo ou fora dele.

CLAUSULA SEGUNDA - A Empresa Individual de Responsabilidade Individual passara
a usar 0 nome empresarial COMERCIAL GOA EIRELI.

CLAUSULA TERCEIRA - O titular LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA declara, sob as
penas da lei, de que nio esta impedido de exercer a administragao da EIRELI, por lei
especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela,
a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
CLAUSULA QUARTA - O titular LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA declara, sob as
penas da lei, que ndo participa de nenhuma outra empresa dessa modalidade.
CLAUSULA QUINTA — A empresa passa a ter as seguintes atividades econdmicas e

objetivo social:
ATIVIDADE PRINCIPAL:

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em

produtos alimenticios nao especificados anteriormente
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ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S): 3 7 9
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4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uéb@ﬂ@]}/
doméstico ndo especificados anteriormente

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de

produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns
4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios

4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CLAUSULA SEXTA - O capital desta sociedade, ora transformada, no valor de R$
R$104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), passa a constituir o capital da
EIRELI, e é aumentado para R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais),

totalmente integralizado.

S30 Luis/MA, 17 de maio de 2021

EDINA MARIA ALVES

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA
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CPF

Nome
02444008308 EDINA MARIA ALVES
62866234340 LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/06/2021 12:51 SOB N° 20210641827,
PROTOCOLO: 210641827 DE 10/06/2021.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12104117336. CNPJ DA SEDE: 33614584000144.
NIRE: 21600166560, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 11/06/2021.

JUC:MA COMERCIAL GOA EIRELI

A vallidade deste

LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
m.mlp:.anfacil.u.qomhr

documente, &= impresss, rica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos pertals,

informando seus respectivos codiges de verificagio.



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 628.662.343-40

Nome: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
Data de Nascimento: 22/05/1991
Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscrigéo: 06/12/2017

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 18:03:22 do dia 22/04/2022 (hora e data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: DEAO0.19C5.D45B.0250

Este documento ndo substitui o “Comprovante de Inscricao no CPE.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....ceoon.... - JOSE AILTON BARROS PEREIRA
REGISTRO.......... . MA-008142/0-3
CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF...ocviniiise s "*.463. 723"

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MARANHAOQ, 25/04/2022 as 15:35:31.
Valido até: 24/07/2022.
Cédigo de Controle: 172307.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.



= SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO
an DE SAO LUIS DA COMARCA DA_ILHA DE SAO LUIS,
no CAPITAL DO ESTADO DO MARANHAO
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TRIGUNAL DE IUSTICA DO ESTADD DO MARANH Ao

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nOSSOS Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) até o dia vinte e nove (29) do més de
margo (03) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de pedido de
Faléncia, Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou Extrajudicial ou

Insolvéncia Civil conra COMERCIAL GOA EIRELLI, inscrita no CNPJ
sob n°. 33.614.584/0001-44. CERTIFICO finalmente que 2 Secretaria de

Distribuicao é a Unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. (@]
referido & verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certiddo na
Secretaria de Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Sarney Costa”,
nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhao. Eu, Gisele Meireles
Mendes, Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuicdo, mat. 100073, subscrevo e
assino. Sao Luis/MA, 29 de margo de 2022.

ESUS CARVALHO
Judicial da Distribuic@o

ANSELMO
Secretari

OBSERVACAO:

0O CNPJ constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado e destinatario. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terfio sua competéncia vinculada 3¢ Varas Civeis efou Fazenda, de acordo com o5
litigantes.

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrénico Judicial (PIE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS
COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE SAO LUIS.

Esta certid3o terd validade de sessenta (60) dias {art. 198 do Codigo de Normas da CGl) e emitida em uma Ginica via, sem rasuras €
mediante assinatura do servidor (art. 198 do Cédigo de Normas da CGJ).

Certiddes solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por forga da Portaria Conjunta n? 14/2020 TIMA e estendida as
portarias n® 34/2020 TIMA e 01/2021 TIMA em face do periodo de pandemia COVID-19, ficando desobrigado 0 solicitante de autenticar a
referida certiddo e podendo confirmara veracidade do selo no site do TIMA (fiscalizacdo de selos).

Eérum Desembargador “Sarney Cos! i
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, S&o Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (28) 31 94-5409 / 5408

IMPRESSO EM 29/03/2022 14:49




MINISTERIO DA FAZENDA \© - ‘“\if-?/'; 3

Secretaria da Receita Federal do Brasil \ 29 s

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional N ['l E /,-'
TN 5 :

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL GOA EIRELI
CNPJ: 33.614.584/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:09:22 do dia 29/03/2022 <hora data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2022.

Cédigo de controle da certidao: FFBC.CD3E.32A0.8DFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA 5

Ntimero da Certiddo: 00006898202022

validade: 20/07/2022

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAQ CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

CNPJ: 33.614.584/0001-44 Inscrigio Municipal: 98248430

Razéio Social: COMERCIAL GOA EIRELI

472969900 — COME AREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

DER]

Logradouro: RUA 03 - PQ. TOPAZIO

Niimero: 16 Complemento: LETRA:C;

Bairro: BELA VISTA

Mumicfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65073200 J

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 22 de margo de 2022 7s 10:15, sob © cédigo de
autenticidade n® DE3487C081C78161F359ESFBC2D1BEBY.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na Internet, em
https:// stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/ validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."



CERTIFICA

1 10202200921249

PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

Ruprica

NUMERO DA CERTIDAO: 00006970992022

validade: 22/05/2022

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDENCIAS CADASTRADAS NA INSCRICAQ DA PESSOA
TURIDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTAO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017,
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DEBITOS
AINDA NAO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

CNPJ: 33.614.584/0001-44 Inscrigdo Municipal: 98248430

Razdo Social: COMERCIAL GOA EIRELI

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Logradouro: RUA 03 - PQ. TOPAZIO

Ntimero: 16 Complemento: LETRA:C;

Bairro: BELA VISTA

LMlmlcfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65073200

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficécia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Luis (MA), em 22 de abril de 2022 7s 15:27, sob o cédigo de
autenticidade n® ES25536DUB91.AA6F413BB69758F.55894.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/ validacaocertidao.

"NAO £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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INSTRUCAO NORMATIVA N°. 0042015-GS 25 DE NOVEMBRO DF 2015,

Institui cronograma para implantacdo da
Certidiio de Regularidade Fiscal Unificada
camo documento Gnico para comprovagio
de regularidade fiseal perante  este
Municipio, ressalvados os ¢asos previstos no
art. 262 da Consolidagio das L.cis
Tributirias do Municipio de Siio Luis.

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA. no uso de suas atribuigoes legais. ¢

de conformidade com o artigo 3. paragrafo dnico. inciso 1. da Consolidagio das Leis
“Iributarias do Municipio — CLTM. Decreto n® 33.144, de 28 de dezembro de 2007, ¢

CONSIDERANDOQ que o Municipio de Sao Luis. por intermédio da Secretaria
Municipal de Fazenda, adquiriu novo sistema de administragio tributdria, em fase de
implantagdo desde 01.06.2015 que. dentre demais benelicios, proporcionou a unilicagio
do cadastro fiscal municipal (com integralizagao das informagoes oriundas do cadastro
imobiliario ¢ do cadastro mobilidrio) para maior controle ¢ monitoramento do PESSIVO

municipal:

CONSIDERANDO que em razio de referida implantagdo o Municipio de¢ 530 [Luis
angarion wicios suficientes para deixar de expedir certidoes de regularidade que tenham
por base unicamente os dados do cadastro mobiliario. denominada “eertidiio negativa
de divida ativa relativa aos débitos de 1SS ¢ TLVF™

CONSIDERANDO que na legislagiio federal e municipal ndo ha qualquer previsio
acerea da certidio especifica anteriormente atilizada. mas tio somente a certiddo de
regularidade fiscal. cabendo & cada ente tributante delinir as regras espeeiticas sobre o8

documentos sob sua competéncia. sendo a certidao unificada ja utilizada no dmbito

\'r-i-n-.t,',n.I sunhcipal i|il.F<l'-'l'l|d.! e S Lni\ . HI-MHU
Ay Cuasendoba, 0 1455/ 1.503, Bairro de FAtma - Sao bais £ Tel (98) AZIZNEAT
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federal ¢ estadual. tal qual em demais municipios em que ja se dispoe de tecnologia para

controle de eadastro (nico:

CONSIDERANDO que a filosofia de integralizagao adotada auxilia na agdo de
sancamento do cadastro do Municipio de Sdo Luis. que ¢ prioritaria no cscopo de
construgdo de um Cadastro Téenico Multifinalitirio Municipal, a ser wtilizado como
ferramenta para a organizaglo das informagdes referentes as residéncias. condominios,
intraestrutura. prédios. equipamentos ¢ servigos publicos. bem como outras informagoes
que atendam as necessidades de varios Orglios na gestdo do municipio. passando-se a
dispor. assim. de dados fidedignos da malha fundidria do municipio ¢ de seus municipes.
podendo-se atuar com mais eficacia ¢ efetividade no plangjamento ¢ na exeeugio das

agies propostas:

CONSIDERANDO que a nova filosofia de integralizagio adotada auxilia ipnalmente na
otimizagao dos mecanismos de arrecadagiio municipal. com vistas & cobranga bascada em
umi politica de justiga fiscal, com correglio de dados relerentes 10 Sujeito passivo ¢ 1os
parimetros que compdem a base de caleulo dos tributos. inclusive com implementagio
de providéncias pura cfetivagio de recolhimento dos tributos decorrentes  das

transteréncias de imdveis ¢ averbagdes de proprictarios atuais dos imaveis:

CONSIDERANDO que, desde a adogao de referida medida. virios foram os
requerimentos administrativos apresentados. com o fim de que a certidio especifica de
regularidade de débitos mohilidrios pudesse ser expedida. diante dos diversos debitos

imobilidrios que passaram a impedir a comprovagdo de sua regularidade fiscal:

CONSIDERANDO o argumento exposto por esses contribuintes, de que ndo houve
comunicagio previa acerca da alieragio de filosolia da expedigdo das certidoes de
repularidade fiscal, estando habituados a fazer prova de regularidade ftscal por meio dos
documentos anteriormente emitidos. o que vem lhes causando entraves para Consecugio

de suas atvidades:

CONSIDERANDO os termos do processo administrativo n® 31.539/2015. em gue o

Sceretario Municipal de Governo manifestou-se favoravelmente ao pedido de concessio

!-in-r.-i.n 1 Muopatada f’.m-ml.;nlu S0 Luis = SEMEAZ
Av, Giosenduha n® 1455/ 1503, Barre de Fatma - S Lals £ Tek (98} 3212610147
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de prazo para que os contribuintes se adequem ao novo modelo de certiddo unica de

regularidade fiscal:

CONSIDERANDO a politica de boa-f¢ que se tem como diretriz neste Municipio, que
justifica os didlogos com as empresas contribuintes para implementagao de medidas gue
auxiliem no incremento da arrecadagiio municipal. garantindo-se o desenvolvimento da
cconomia ludovicense. com o consequente melhoramento nas areas de compeiéncias fins

deste ente:

CONSIDERANDO a necessidade de conciliagio dos direitos esculpidos nos dispositivos
do art. 5% XXXIV. “b". art. 37. art. 170. art. 156. 1 ¢ 11 da Constituigdo Federal. art. 203
¢ 123 do Codigo Tributario Nacional, art. 260 ¢ ss. da Consolidagio das 1.eis Tributdrias

do Municipio ¢ demais legislagio que rege a espécic
FAXPEDE a scguinte Instrugdo Normativa, nos seguintes 1ermos:

Art. 1° Fica definido como termo final para implantagio da Certidiio de Regularidade
Fiscal Unificada Municipal. como Gnico documento hdbil para comprovagio de
regularidade fiscal com este Ente, o dia 24 de margo de 2016.

Pariagrafo Unico — Ficam ressalvados os casos de certiddes de regularidade previstos
no art. 262 da Consolidagdo das Leis Tributarias do Municipio.

Art. 2°. Quando dos requerimentos para expedigdo de Certidao de Regularidade Fiscal
Unificada Municipal. a consulta serd feita pelo CNPICPE do contribuinte, em reluglio
a0s debitos tributdrios constituidos ¢ langados no cadastro mobiliario ¢ imobiliario.

conjuntamente.

Art. 3. Somente enquanto nio exaurido o prazo previsto no Art. 19, du presente Instrugio.
poderdo ser expedidas certiddes de regularidade fiscal especificas. com cansullas

direcionadas exclusivamente ao cadastro de débitos {iscais mobilidrios.

‘_;r;'.‘r:t.mn Munid |;':..|i m Faeenda de 50 Luis ~ SEMFA?,
Av Guasenduba, 0 1LA55/ 1503, Bairre de Fatima Sao Luls / Tel: (98] 32128147
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Art, 4", No caso das certiddes expedidas nos termos do Art. 3°. da presente Instrugdo,
sejam positivas. negativas ou positivas com efeitos de negativas. o prazo de vilidade ndo
excedera o termo final do cronograma previsto no art. 1° desta Instrugio.

Art. 5% As certidoes expedidas na forma do Art. 3% da presente Instrugiio poderao ser

disponibilizadas cletronicamente. por meio do portal de servigos da SEMFAZ.

Art. 6 Fsta Instrugiio Normativa entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 7". Revoga-sc as disposi¢des em contririo.

Art. 8. Dé-se ciéneia a Secretaria Adjunta de Gestdo Tributaria ¢ & Superintendéncia da

Arca de Informatica, para imediata implementagio ¢ ¢ controle das regras da presente

Instrugao.

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO
Secretario Municipal da Fazenda

‘-u reLATLA Mumun 2 da Fazentda de Sao Luis - SE MFAT )
Av Guaxenrduba, 0 LA/ sS4, Haiero de Fatima - - %30 Luis [/ Tek {(917) 32128147



Data da consulta: 29/02/2022 058:14:14 NS s

identificacéo do Contribuinte - CNPJ Matriz: _ _ . = a
' ' s - : fg' Fisilen 8

CNPJ. 33.614.584/0001-44 \" X&¥ 5)

A opc 3o pelo Simples Nacional elou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa ""\\." '~".m\rz| ~ /_,-

Nome Empresarial: COMERCIAL GOA EIRELI

Situagdo Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 14/05/20189
Situacdo no SIMEL NAO enquadrado no SIMEI

_+ Mats informacdes

Periodos Anteriores
Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Nao Existem

Enquadramentos no SIMEl em Periodos Anteriores.

Data Inicial Data Final Detalhame nto

14/05/2019 29/02/2020 Desenquadrada por Comunicacao Obngatorla do Contribuinte
 Eventos Futuros (Simples Nacional)
Nao Existem

Eventos Futuros (SIVE])

Nao Existem

Gerar PDF



R 0506185220160, Srile \RRAH
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°IDA BARBOSA DA SILVA

AUTENTICAGAD
Conferido ¢ achado conforme original an
530 Lufs, 26/01/2022 10:58:29 Luls Felig®

1.uis Felipe Mendes Braz - Escrevente
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Ministério da Fazenda

Receita Federal
1 commovm;;. DE INSCRIGAO CPF

628.662.343-40

Nome
LEANDR%D'A SILVA OLIVEIRA

Nascimento

AUTENTICAGAC
conferido e achado conforme original agre
s3o0 Luls, 26/01/2022 10:58:29 Luls Fejif

g 1 uis Felipe Mendes Braz - Escrevent
- PODER JUDICIARIO - TIMA
selo: AUTENTL 567948LTMSB2HATNA . . -
Emolumentos ¢ taxas:RS5.69 Total:RS5 9 i
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SR A | coviRo 00 RS Governo do Estado do Maranhao | EMPRESAIBOVERNO DO
FACILINANAC S Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL/MARAS Na
Junta Comercial do Estado do Maranhao N _'_'_f,—]
Sistema Nacional de Registro de ‘Empresas Mercantis - SINREM
Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicao.
Nome Empresarial; COMERCIAL GOA EIRELI Protocolo: MAC2201936616
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)
NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato Inicio de Atividade
21600166560 33.614.584/0001-44 Constitutivo 14/05/2019
14/05/2019

Enderego Completo
Rua 03 - PQ TOPAZIO, N2 16, LETRA C BELA VISTA - S&o Luis/MA - CEP 65073-200

Objeto

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNIGAGAO COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E
FLORES NATURAIS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANGIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS MINIMERCADOS,
MERCEARIAS £ ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFIGANTES COMERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO
COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E REGEPCOES BUFE LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES
COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATAGADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE GAMA, MESA E BANHO COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS
PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIQ ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E
OUTRAS PUBLICACOES COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICQS DE USO PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE
APARELHOS ELETRONIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO GOMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO
ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA OMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
GOMUNICACAO COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTGS PARA TERRAPLENAGEM, MINERACAO E CONSTRUCAO PARTES E PECAS
COMERGIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USOINDUSTRIAL PARTES E PECAS COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
E£QUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES £ PECAS COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO ATACADISTA DEMA = AlSDE 'ﬁgﬁ%ﬁucm E£M GERAL COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS
EM GERAL. COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS FABRICACAO DE AMENTOS, TRANSMISSORES DE COMUNICAGAO, PECAS E
ACESSORIOS FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA S G@Auscw-pgssoa;,,ﬁggamsiomL SERVICOS DE MANUTENCAO E
REPARACAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO P '__F'tifm DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
COMERGIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLET, wme@ SMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA MOTOCICLETAS E MOTONETAS REPRESENTANTES COMERGIAIS § IMERC b‘gs MOTOCICLETAS E MOTONETAS, PECAS E
ACESSORIOS COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS GA OMEFCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACES ETRONICOS PARA USO DOMESTICO. EXCETO
INFORMATICA E COMUNICACAO DESENVOLVIMENTO DE Pf NMAS DEC JMENDA REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL ﬁ-oouesnco PORTAI VED E CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE
INFORMACAO NA INTERNET TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GEREN ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO
EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFIC OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO
ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNAGAO E PLASTIFICACAO SERVICOS DE
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO REPARACAO E MANUTENCAQ DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS SUPORTE TECNICO,
MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR COMERCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA'L EDICQ, cmuaqpég;-*uoﬁwmﬂ ' JORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE
OQUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSO! ICO N .

ol g

: NTERIORMENTE PADARIA E CONFEITARIA COM
PREDOMINANCIA DE REVENDA COMERCIO VAREJISTA DE LATIGINIOS SOME VARE. TA DE CARNES - AGOUGUES COMERCIO VAREJISTA
DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMER VARE A'DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA
DE VIDROS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS COMERCIO VAREJISTA DE
CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS CONFECCAOQ DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VARE.JISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS CARGA E DESCARGA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS
VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAGAO GOMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM INSTALACAO E
MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAQ SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO
VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Capital Porte Prazo de D_uraqio
RS 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado

1de 2
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM ST
Certificamos que as informagdes abalxo constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na dala da sua expedigfo.
Nome Empresarial: COMERCIAL GOA EIRELI Protocolo: MAC2201936616
Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresaria)
Caplial Integralizado Porte)
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais)
Titular
Nome CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 628.662.343-40 S 11/06/2021 Indeterminado
Dados do Administrador
Nome CPF Iniclo do Mandato Término do Mandato
LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 528.662.343-40 11/06/2021 Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagao
Data Namero Ato/eventos ATIVA
24/04/2022 20220405115 002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Siatus
NOME EMPRESARIAL) SEM STATUS

NUMANOL AN

Esta certidéo foi emitida automaticamente em 06/05/2022, as 18:52:56 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:-’.'www.ernpresalacu.ma.gov.hr, com o cidigo XGAJACVA.

LARISSA ROCHA DA SILVA
Secretario Geral

2de2
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{DENTIFICACAD Sor 0 LA\,
coc: 31.614.564/0001-64 InsoricSo Estadual: 12701914 (2 20\
i [ = Fls 46 o
Razio Saclal; COMERCIAL GOA EIREL! o ! »{6_"}: pas
Reglme Apuragio: SIMPLES NACIONAL &) i

Q

ENDEREGD

Logradouro; RUA 03-PQ TOPAZIO
Nomero: 16 Complemenio: LETRAC
Balrro: BELA VISTA

Munlcipio: SAO LUIS UF: MA

CEP; 65073200 DDD: Telefone: 32467962

INFORMAGOES COM PLEMENTARES

CNAE 4729699 « - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
Pr’m:{pli' ESPEG%ALI.ZADO EM PRODUTBS ALIMENT‘CIDS MAD ESPECIHCADDS hNTERIﬂRMENTE

¢§30793 COHEﬂC.EO h V.IREJ

Asanms | COMERCIC A VAREJO OE waumlncos ECAM

usnao POR ATACADO DE PEQAS E Actssﬁwus PARA mmmsms E MOTONETAE i E
k541306 | COMERCIO \'A VAREJO DE PEGAS & ACESSORIOR NOVOS PARA uomcmsm CowoToNETAS |
T 1340599 | GUTROS SERVIGOS ammmé&&’ﬁ’riﬁ TEEIDOS, ARTEFATOS TEXTES E pac»\s DO VESTUARID l‘.
U ﬁcs ss%ﬁ gms < LOMERCIAIS £ AGENTES DO GOM ©/ERCi DF MOTOCICLETAS £ £ MOTONETAS. PEGAS |

| 454t

dm 109 couencm  ATACADISTA DE ALIMEN 05 PARA hNﬁ-lNS

ot COMERCIO ATACADISTA £ PECIALIZADO EM QUTROS A05 PRODUTOS ALIMENTICICS NAG 16 ESPECIFICADDS.
stmnmzu -

4639701 | COMERCIO ATACADISTA DE pnnmnos muemms m_ﬁ'fnil"' s )

4641901 | coméucn ﬂmﬁisfi& ‘IEC-IDOS T :

"'iwm'n COMERC

| COMERCIO ATACADISTA DE GUPAS E ACESSORIOS PARA USO . PROFISSIONAL £ DE SEGURANGA DO
mmz | SPABALHO

i m 501 | 1 mumo AT.ICADIS‘TA bE cmmos

Sr— SRR RO e |
|

uum1 " comERcIo a‘r.&cm STA DE MEDH Eﬂmse DROGAS DE ANO !
i | COMERGIO ATACADISTA DE  ETAUNENTOS § MATERIAIS 4434 0S5 MEDICO, GIRURGIGE. i
Hospmuae nEuaau‘raMs i

T30 conra:r;m OF ROUPAS Pnomstomé'éxcem so8 ECIDA ;
I OWERGIO ATACADISTA DE UTRGS . CGUPAMENTOS £ ARTIGOS DE Uso PESSOAL E DOMESTICONAD |
sspwrmws ANTERIORMENTE -

i d T COMERCIO Am:'mmau TAAQUINAS, APARELHOS eswwmmééﬁalbm nuoum-mtnES i
TiQSPITALAR, PARTES E PEGAS

sokbdon | ‘;'S["‘m” ATACADISTA DE SEFENSVOS AGRICOLAS, ADUBOS, CERTILIZANTES E SORRETIVOS DO
(4]

i
]

A4

|

Aranan ) ' comeRcio vmsansnbt MEIDA{)DRMS M uem. coM pm:uoummcu DE Pnonufos
nquNrtuos Mmmiacams. MEacsAR

| 4721702 | mmm ecauﬁem\m GoM mem
4721103 | COMERCIO vmunm oE melum € -;uuns i

4722001 ":'mummmulm DE cmuts mmuas
4723700 couimu'umusmmumnm T T AL |

4732600 | COMERCID \mmsﬂ.newm.cmms T

[ 4741500 | COMERCIO! vmsusuns TINTAS € MATERIAY

141 330" CONFECGM! SOB MECHBA. DE RDUPLﬁ Pﬂo

| g7aa001 | muahda VAREJNSTA DE FERR;.GBH & FERRAMENTAS
4144::02 ~comERCIO vms.usn BE ww:mn E An'rﬁm‘os
| 4744008 cumtwo vmusﬂ\ OF nmmm mw&uu.scus

-1?445101 CUM‘!CJ.O \MﬂEJlSTA DE DAL AR‘.E\»\. PEDM 'INTMA. TLiOLOS E TE‘L riAs




deigﬂ t
”.ﬂ“c‘mg T

: 4752100 cnutwcm VARE.II.STJ\ Esvecw.iznno 3 OE £QUI
| 4753900 mmm vuaJls'rA Espsr.mmun bE éfafaooou

| 1754707 | COMERCIO VAREJISTA DE mms
1813001 | |M°“ESS&O I:IE MATERI*L 3 U&O Naucmmo i

| 754702 comm VAREJISTA DE ARTIGOS 0E cm.cnmm a7

4758703 | om&ncm w.nia.nsn o€ ATIGOS T ne u.mmm.chu
1785501 eSS

: 4755;61 e LA e s 4 bl PRRIRRRRARINS AR IRREEE 2L ....:;
4755503 'm chVAREJISTlD‘EmOOSDEcAMA. el T
4756300 'wlmusspacmmauemmnmmsumnsgmamm """"" il

4759801  COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  DE TAPEGARIA, CORTINASE PERSI
Kiiidase T LOMERGIO VAREJISTA DE E QUTROE RRNIGOS DE USO DOMESTICO NAG
f lNTE‘RIORMINTE

' Aiabor  COMERCIO VAREISTA DELIVROS ,
ae0ed onnencwkumnmmmosnempmm S e e
2621300 | F cucm;&o o mmmsmas e T
.?bﬁmﬁ 1

5mmen?§s—" i
763607 1 L
e e

" 4763603 | COMERCIO VAREJISTA DE umct.zuss miuc
| 4763604 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS OE GAGA PESCAE CAMPING

a7 | consacm vme.usu oe mwms ARMAGEUTICOS, SEM umwucm OE FORMULAS
it S s ek ; il

n'mnn I ccuﬁnuovmz

DE Pmumﬂm E I:EH{GIBIE pﬁsai.w. |

1772500 | COMERCIO VAREJSTA DE OSHETICOS, PR
mééﬁo wuém"vmsmmuhﬁmés T eyt "'-,
1160 aaamuuos’mum MENTOS T "Rmurssoaesnacuummmm*sm 'é'mmus 1

l‘1"‘<"<‘|1 DD CGMERCIO VmEJ&S“I‘A AﬂTIGI‘}S DE GPTICA :

1731400 oomemmmams"mnsmmos wvsswmmassomos i T
A78z302 cou;ncm AREISTA DE ARTKIOS BE VIAGEM i i
AT8A900 COM&RGO \flﬂEJ!STA DE GAS Lm?ﬂm DE PETRGLE-J {G‘LP‘]
4789002 | COMERCIO vme.nsn DE PLANTASE n.onas Nim..ﬁl.i-lﬁ b |
1759008 | COMERCIO vmum o ANIMAIE VIVOS E DE ARTIG0S E ALIMENTOS s PARA ANIMAIS DE ssTMAGAO. |
4789005 | couenm vmu:sn oE Pnnuufo"é wlnmis nommniﬁmﬁ """ L hor it
| 4780006 o S7A DE FOG0S OE ARTIFIIO wmaus rmmnms L TS

| aao007 | COME i AREISTA OE EQUIPAMEN RO

Escn.rmma
a7m0008 {6710 VAREISTA DR ARTIGOS FO RAFICOS Fﬂ“‘_",,’.['.“."'ffi"' T i
Eaaimiad | FABRICAGAG DEES E“PL’?.‘?“"T?E.‘.&?"“"" “‘tfﬁ“_,““:““.;"ﬁf}‘mf“iﬁ?f‘ i,

4789099 COMERCIO vns.llsu oF QUTROS PRODLTOS NAD ;sF'El:w-'lcmﬁs Amewoﬂum'rt
' 5617203 uNcmNETE& cnsus DE CHA DE SUCOS £ SIMILARES

1 5&2{'1;11.'!1 1 FDHH‘EGMENTB DE AUMERTOS PEWSPREWN‘DEAHTWENTE PAQA

Ser010z | SERVIGOS oF ALIMENTAGAD PARA Evmms E ne:;'a;c.oes BUFE
5209100 ws-wi recnm muumr enql.o € oum;s semu:aa w T'Ecum.DGM oA INFGRMAGAD ]

9319\%9': U
'.\s\uau 1&5

Sllmq&o codimai me HkBILITADO
Data desta Situagao Cadastral 1 4/10/2021

QBAIGAGOES

51/12/2008 - (4644301) 01/09/2009 (4639701 2&213304511103«2531100—4&3_?199-
il de 4721102), 01/04/2010 - (‘54210“5"'392453070‘46231WMM).0110?1'2010--
(CNAES): (4645101 -4664800), 01/10/2010 - {46&190'! 1413&&14&41902-4&83‘00-32‘92202-

i 1413402-134 0508-1813007 -4642?:!2-4643501}
ELE sy e

HF= 2

ot A part dier

Ohsarvagio: Os dados acima estio baseados em infarmagBes fomacidas pelo préptio contribwinte
cadastrado, N&O valem comp certidio de sua efetiva exlgténcia de fatoe de diréito, ndo sdo
oponivels & Fazenda & nem exciuem a reapunsablhdade wibutdria derivada de operagdes com ele
pjustadas.

ata da Consulta: 25/04/2022

Numest da consulta:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: COMERCIAL GOA EIRELI

CPF/CNPJ: 33.614.584/0001-44

O Tribunal de Contas da Uni&o CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagido de responsdveis inidoneos para
participar de licitagiio na administra¢ao piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagao consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérdaos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 18:12:55 do dia 22/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov.br/ords/ f7p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certidao: EZUE220422181255

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO (

Consulta Consolidada de Pessoa J uridica 2V

34

Este relatério tem por objetivo apresentar 0s resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/04/2022 18:15:01

Informagoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI J

CNPJ: 33.614.584/0001-44

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgio gestor, clique AQUL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e

J



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 d

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, R
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 628.662.343-40

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagdo de responsaveis inidoneos para
participar de licitagao na administragio piiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 18:13:41 do dia 22/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https:f.fcontas.lcu.gov‘br!ords/[‘.‘pumABILITADO:S

Cédigo de controle da certido: BQD7220422181341

Atenciio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Ministério da Indastria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracter! :
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n°
12204902459 em 19/04/2022, protocolo 220471142. Para validagdo de Autenticagdo dos Termos,
devera ser acessado o Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor
{htlp:h’WWW.empresafacil.ma;_gov.b_r) e informar o cédigo de verificagéo.

Nome Emesanal: o COMERCIAL GOA EIRELI

NGmero de Registro: 21600166560 - |
CNPJ: 33614584000144 I
Municipioz_ . '._._ﬁ..éo LUis ..... s kst e e e s b e S S LW J

Tipo de Livro: DIARIO

Numero de Ordem: 1

Periodo de Escrituragdo: 02/01/2021 - 31/12/2021 i_

17146372391
62866234340

PEREIRA

JOSE AILTON BARROS | MAQ08142
3 e —

LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA | .

CERTIFICC A AUTENTICACAO 19/04/2022 14:18 SOB N° 20220471142.
PROTOCOLO: 220471142 DE 19/04/2022. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12204902459, NIRE: 21600166560.
J E COMERCIAL GOR EIRELI
ANSELMO DTAS CARNEIRO LOPES FILHO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAO
sho Luts, 19/04/2022
empresafacil .ma.gov.br
Amﬁdadadestndcmenlo,sahnpresac.fmasujaimbu_ W ¢ho de sua al icidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de
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JUSTICA DO TRABALHC .

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA

Nome: COMERCIAL GOA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.614.584/0001-44

Certiddo n°: 88209802/2022

Expedicdo: 17/03/2022, as 16:26:14

validade: 13/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COMERCIAL GOA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o n° 33.614.584/0001-44, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tripbunal Superior do Trabalho na
Internet {http:f/www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: pndt@tst.ius.br



REFERENTE A TODOS 0S ESTABELECIMENTOS DO FMPREGADOR COMERCIAL GOA EIRELI - INSCRICAO 33.614.584/0001-44

MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenagdo-Geral de Recursos

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: COMERCIAL GOA EIRELI
INSCRICAO: 33.614.584/0001-44
DATA E HORA DA EMISSAO: 22/04/2022, as 18:08:50, conforme hordrio oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certid3o abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 52, paragrafo tnico da Portaria MTE n° 1.421/2014, a certiddo ora instituida refletira sempre a ultima situacdo ocorrida em
cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados 3 Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes,
poderd ser obtida certiddo especifica perante aguele 6rgdo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014, Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:
Endereco: https:/ /eprocessu.sit.trabalho.gov.brlCertidaoNalidar
Cédigo: LBRBCEMTFF

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

pagina 1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0S resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razao social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Naci onal da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/05/2022 12:32:31

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI
CNPJ: 33.614.584/0001-44

Resultados da Consulta Eletrénica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ estd indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. J

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL. |

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender a0s principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965,
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



[ E Fls. 2t
111 L 2 \ O ‘—:.f{) 7
Ministério da Economia \>-"3q /

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Gove@tﬁ,}/
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.614.584/0001-44 DUNS®: 894333557

Razao Social: COMERCIAL GOA EIRELI

Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/03/2023

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados: _ _
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
1I - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
II1 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendéncia)

Receita Federal e PGFN Validade: 25/09/2022
FGTS Validade: 26/05/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 20/09/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/06/2022
Receita Municipal Validade: 20/07/2022
Emitido em: 24/05/2022 12:34 1 de 1

CPF: 606.253.343-10 Nome: LUCAS SILVA ALENCAR
Ass: -
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.614.584/0001-44 DUNS®: 894333557
Razao Social: COMERCIAL GOA EIRELI
Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagao Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/05/2022 12:34 1 de
CPF: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR



Ministério da Economia \ © -fj?J/F
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Gov o.Digi
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.614.584/000144 DUNS@:. 894333557
Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI
Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/05/2022 12:34
CPE: 606.253.343-10  Nome: LUGCAS SILVA ALENCAR

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.614.584/0001»44 DUNS®; 894333557
Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI
Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/05/2022 12:35
CPE: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.614.584/0001-44 DUNS®: 894333557
Razio Social: COMERCIAL GOA EIRELI
Nome Fantasia: GOA DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/05/2022 12:36 1
CPE: 606.253.343-10  Nome: LUCAS SILVA ALENCAR

de



L&S LICITAGOES

L ag™ o)

NOME DA EMPRESA: TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME SUZELI z\ssinﬁdd dg lj%rETla
CNPJ: 33.460.679/0001-50 ~—digital por
INSCRICAO ESTADUAL: 90812545-21 TYSKI:0683 TYsKI:06830678935
REPRESENTANTE: SUZELI TYSKI Dados: 2022.05.23
0678935 17.46:45-0300

CARGO: SOCIA-ADMINISTRADORA
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 11.102.946-6

CPF: 068.306.789-35
ENDERECO COMPLETO: RUA JORO FABER N° 290 — CENTRO — RIO AZUL = PR - CEP 84.560-000. TELEFONE:

(042) 9 9153-5081 DADOS BANCARIOS: BANCO: BRASIL AGENCIA: 4787-2
CONTA CORRENTE: 17647-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO/MA

Pregdo n° 52022

Modo de Disputa: Aberto
Objeto: Aquisicdo de mbveis e eletrodomésticos
Data e horario para inicio da entrega de propostas: 05/05/2022 08:00

Data e horario limites para entrega de propostas: 24/05/2022 08:00
Data e horéario considerados para inicio da sess#o publica: 24/05/2022 08:00

Declaro, sob as penas da Lei, que néo ultrapassei o limite de faturamento e cumpro 0s requisitos
estabelecidos no Art. 3¢ da Lei Complementar n°® 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir
do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a0 49 da referida Lei Complementar.

para ver a descricdo complementar do item, clique na descricdo do mesmo.

.... - Valor Total '

1 ﬁ%ﬂi‘i‘% Tipo 1 N&o Néo Unidade 12 (R$) (R$)
Industrial 866,0000 10.392,0000
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L&S LICITAGOES

Marca Fabricante Modelo / Versdo!
ARNO ARNO ARNO
Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado

BATEDEIRA PLAN ETARIA 750W 5L 15 VELOCIDADES 220V ...

: Tipo 1 Néo

Marca
KNOX KNOX
Descricao

200

Nao

Fabricante

valor Unitario
(R$)
4.633,3300

Valor Total

(R$)
46.333,3000

Unidade 10

Modelo /
200L

Versao

INCLUSQO, ...

Eadeira Valor Unitario Valor Total

Mio Tipo 1 Nao N&o Unidade 2 (R$) (R%)
1.200,0000 2.400,0000

Marca Fabricante Modelo / Verséo

MOVEBRINK MOVEBRINK PRESIDENTE

Descricéo Detalhada do ' Objeto' Ofertado

CADEIRA DE ESCRITORIO PRESIDENTE GIRATORIA

PRETA. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADQS REVESTIDO EM

POLIURETANO, BRACOS CROMADOS E REVESTIDO

S BASE EM METAL E RODIZIOS EM NYLON.. ALTURA: 109

119CM, LARGURA: 66C ...

' i " 'Valor Unitario valor Total
e Tipo 1 NEo NSo  Unidade 20 (R$) (R$)

' 500,0000 10.000,0000
e Fabrlc':ante”mﬁ i L Modelo ..................... l -
priz priz secretaria
Descrigdo Detalhada Objeto Ofertado

CADEIRA DE ESCRITORIO SECRETARIA GIRATORIA.

do
ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADQS REVESTIDO EM TECIDO!

NYLON, ALTURA: B8-97CM,

MESH 100% POLIESTER, BRACOS EM NYLON, BASE EM METAL E RODIZIOS EM

Eafia Valor Unitario Valor Total
Elétri Tipo 1 N&o N&o Unidade 13 (R$) (R$)
Eletrico 981,0000 10.791,0000
Marca Fabricante Modelo / Versao
PHILCO PHILCO 70
Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado
FORNO ELETRICO 70 LITROS INOX ...

e Valor Unitario valor Total
Liquidificado Tipa 1 N&o Nao Unidade 12 (RS) (R$)
£ Industrial 620,0000 7.440,0000




L&S LICITAGOES

Marca Fabricante Modelo / Versao
METAL FERREIRA METAL FERREIRA 6L

Descrigdo Detalhada | do | Objeto Ofertado
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTACAQ 6 LITROS 800W INOX ...

Tel B - Valor Unitario Valor Total
ELE.’ 5 - Nao Nao Unidade 48 (R$) (R$)
Projccad 1.790,0000 85.920,0000

Marca Fabricante Modelo / Versdo
12 NARDEU NARDELLI NR-004

Descrigdo ~ Detalhada ) do Objeto Ofertado
TELA DE PROJECAQ. TELA DE PROJECAO RETRATIL 200X150CM PELICULA MATTE-WHITE 1.0 COM ACABAMENTO
EM PINTURA ELETROSTATICA E BORDA PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DE IMAGEM. TELA COM SISTEMA
MULTIPONTO DE PARA ...

(Item participagdo Aberta)

Tela . . e = V'ald'r' uﬁltﬁﬂn Valor Total
ol Tipo III N&o N&o Unidade 15 (R$) (R$)

1.790,0000 26.850,0000

Marca Fabricante Modelo / Versdo
13 NARDELLI NARDELLI NR-004

Descrigdo petalhada do Objeto Ofertado
TELA DE PROJ ECAQ. TELA DE PROJECAQ RETRATIL 200X150CM PELICULA MATTE-WHITE 1.0 COM ACABAMENTO
EM PINTURA ELETROSTF'\TICA E BORDA PARA MELHOR ENOQUADRAMENTO DE IMAGEM. TELA COM SISTEMA
MULTIPONTO DE PARA ...

(Cota Exdlusiva do item 12)

valor Unitario Valor Total
Ventilador Tipo I Nao N3o Unidade 30 (R$) (R$)
306,3300 9.189,9000

14 Marca Fabricante Modelo / Versdo

VENTISOL VENTISOL PAREDE

Descrigao Detalhada do . ) Objeto Ofertado’
VENTILADOR QOSCILANTE DE PAREDE 60CM. PRETO BIVOLT, HELICE: 3 PAS, CORES: PRETO, CONTROLE DE
VELOCIDADE EXTERNO ...

£STRO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS 0S
TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, 0S
GASTOS COM TRANSPORTE/FRETE DO VEICULO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

DECLARAMOS que os produtos atendem todas as exigéncias estabelecidas neste edital;
DECLARAMOS que esta ciente, aceita e se submete a todas as regras do presente Edital;




\
TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME Flsolr . /

CNPJ: 33.460.679/0001-50  NIRE: 41209034631 i §
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL

1. SUZELI TYSKI, nascionalidade BRASILEIRA, EMPRESARIA, Solteira, maior, nascida em
21/07/1990, n? do CPF — 068.306.789-35, documento de identidade 11.102.946-6, SSP,
PR, expedida em 27/10/2014, com domicilio / residéncia a RUA JORO FABER, nimero
26, bairro / distrito CENTRO, municipio RIO AZUL - PARANA, CEP 84.560-000.

2. LEANDRO MACHOVSKI, nacionalidade, BRASILEIRA, EMPRESARIO, Solteiro, maior,
nascido em 09/04/1990 , n® do CPF 008.726.059-06, documento de identidade
11.031.675-5, SSP, PR, expedida em 24/11/2006 domicilio / residéncia a RUA JOAQO
FABER, numero 26, bairro / distrito CENTRO, municipio RIO AZUL - PARANA, CEP
84.560-000, socios componentes da sociedade empresarial TYSKI & MACHOVSKI LTDA
— ME, com sede na RUA JOAO FABER, numero 290, bairro/distrito CENTRO, municipio
RIO AZUL - PR, CEP 84560-000, com Contrato Social registrado na Junta Comercial do
Estado do Parana, sob o NIRE 41209034631, por despacho em sessdo de 25/04/2019,e
no CNPJ sob n? 33.460,679/0001-50, resolvem de comum acordo alterar seu Contrato
Social, mediante cldusulasa seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA — O objeto social sera: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEOQ;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
ESPORTIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO;
COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E ARTESANATOS; COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSORIOS; COMERCIO
VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUGAO ; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS;
COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E PERSIANAS; COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS;
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E
TRICICLOS, PECAS E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE BRlNQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2020 08:52 SOB N° 20200790650.
PROTOCOLO: 200790650 DE 07/02/2020. cODIGO DE VERIFICAGAO
12000621277. NIRE: 41209034631.

TYSKI & MACHOVSKI LTDAR

_—l! LEBNDRO M&MYSEL BISCAIA
JUNTA COME SECRETARIO-GERAL
WW&NJ CURITIBA, 10/02/2020

5 - uuw.umprauaincilAprAgav.b:

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificac#o
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TYSKI & MACHOVSKI LTDA — ME Fs02
CNPJ: 33.460.679/0001-50  NIRE: 41209034631
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL

E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES E PECAS
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO
DOMICILIAR; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO; COMERCIO
ATACADISTADE PRODUTOS ODONTOLOGICOS; COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO; COMERCIO VAREJISTA
DE BEBIDAS; COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E
DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES; COMERCIO VAREJISTA
DE AUTOMOVEIS, CAMIONETAS E UTILITARIOS NOVOS; COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS HIDRAULICOS; COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO; COMERCIO A VAREJO DE
PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR.

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o nome de fantasia para L e S Licitagdes.

CLAUSULA TERCEIRA: Todas as demais clausulas e condigdes estabelecidas nos atos
constitutivos da sociedade e alteragdes posteriores, n3o alcancadas pelo presente
instrumento permanecem em vigor.

E, por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular
foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente, assinando-o abaixo,em 01 (uma) via
destinada aregistroe arquivamento na Junta Comercial do Estado.

RIO AZUL, 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

e S A«é/Mny/

_stzELTYSK LEANDRO MACHOVSKI
sécio/Administrador Sécio/Administrador

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2020 08:52 SOB N° 20200790650.
PROTOCOLO: 200790650 DE 07/02/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:
12000621277. NIRE: 41209034631.

TYSKI & MACHOVSKI LTDA

—_' LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
UINTA COME! SECRETARIO-GERAL
; Do pAWRE'N CURITIBA, 10/02/2020

uwwAemp:nsafanil‘pr.gov.hr

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagaoc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectiveos cbdigos de verificagéo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL
ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.963.256/0001-01

[ ALVARA n°.: 2628

O Municipio de Rio Azul-PR, conforme protocolo n° PRP1934595210 de 22 de Abril de 2019, transcrito
no livro n°.: 15, folhas 23 concede alvara de licenca para localizagdo a:

TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME
CNPI: 33.460.679/0001-50
Nome Fantasia: S & L LICITACOES

ocalizacdo: RUA JOAO FABER, 0 - CASA - CENTRO CEP: 84560000 Rio Azul - PR;
Area Utilizada: 50,00
Area Utilizada: 50,00

Atividade Principal

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos € suprimentos de informatica
Atividades Secundarias

1649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar.
1664-8/00 - Comérceio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar;
partes e pegas.

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente.

474 1-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura.

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico.

4744-0/01 - Coméreio varejista de ferragens € ferramentas.

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira artefatos.

41744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgdo ndo especificados anteriormente.
1744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral.

4753-9/00 - Coméreio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video.
4754-7/01 - Comércio varejista de moveis.

4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria.

4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos.

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho.

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho.

41756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios.

4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas.

1759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico nao especificados anteriormente.
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria.

4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos.

4763-6/02 - Coméreio varejista de artigos esportivos.

4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas € acessorios.

4773-3/00 - Coméreio varejista de artigos médicos ¢ ortopédicos.

1781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario € acessorios.

4789-0/01 - Coméreio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos.

Horario de funcionamento - Comercial

Scgunda a Sexta das 08:00 as 18:00

Sabado das 08:00 as 18:00

omingo das 08:00 as 12:00

CODIGO DE AUTENTICACAO: TTTX4ZMCCTTTJXX28AQUG
INK PARA VALIDACAO http:// 0.2:7474/e validac

Vilido até
15/03/2023

Inscricio Municipal
3037061

Emitido em
16/03/2022




bservacdes

SUJEITO A RECOLHER AOS COFRES DO MUNICIPIO DE RIO AZUL A TAXA DE VERIFICACAO|
E FUNCIONAMENTO REGULAR DE ESTABELECIMENTO E O IMPOSTO SOBRE SERVICOS|/

ISS), CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR.

J

1. O presente alvard s6 tem efeito para o periodo especificado, ficando sujeito a renovagdo anual. | L 5

2. Sera exigida renovagdo da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modiﬁpﬁcéc_s__ has
caracteristicas do estabelecimento ou transferéncia de local. Nos casos de alteragdes tais como: encerramento,

mudangas de enderego, razao social, ramo de atividade, etc o contribuinte sera obrigado a comunicar a Prefeitura—

dentro do prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de aplicagdo de multa pelo descumprimento.

3. O Alvara de Funcionamento poderé ser cassado: I- quando se verificar divergéncia entre a atividade licenciada
e aquela desenvolvida no local; II- quando houver o descumprimento de quaisquer disposigdes desta Lei e/ou das
demais regulamentagdes pertinentes; I1I- quando causar perturbagao ao sossego, 4 moral e ao bem-estar publico;

[V- se o proprietdrio se negar a exibir o Alvara de Localizagdo a autoridade competente, quando solicitado a
fazé-lo; V- por solicitagdo de autoridade competente, provados os motivos que fundamentam a solicitagdo.

IRINEU GAPINSKI INAIARA PISSAIA POPOVICZ
Secretario Municipal de Finangas Dep. de Cad. e Tributagao
Assinado Digitalmente Assinado Digitalmente
Emitido em Inscri¢io Municipal Valido até

16/03/2022 3037061 15/03/2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA - ©
ESTADO DO PARANA o
CNP): 76.247.337/0001-60 L

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Jcoraima - CEP 87530-000 - Fone/Fax: (44) 3665-8000/8001 i
E-mall: plansjamentogicaraima.pr.gov.br - Wew. caraime.pr.gov.be

firmada no endereco

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A prefeitura municipal de ICARAIMA estado do Parand , CNPl n®
76.247.337/0001-60, com sede na AV HERMES VISSOTO, 810 CEP 87530-000
ICARAIMA-PR, ATESTA para os devidos fins que a Empresa TYSKI & MACHOVSKI
LTDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n? 33.460.679/0001-50, situada a Rua Jodo
Faber n2 290 Bairro Centro — Rio Azul — Parana, forneceu ELETRODOMESTICOS
MOVEIS BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS ABAIXO:

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.

saoa‘w 5000] 200000000, 0.00] 150000
S405|UN p | 436.000000 0.00 |

%405|UN 2.000| 331.000000] 0.00

feira. 26 de novembro de 2021 13:23:17 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - Cartorio Azevédo

-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser con

m sexta-

de autenticagdo no Tabelionato

137 MESA PARA REFEICAO 5405[uN 1,000 :mooml 6o0| 30000 -
2 5405|UN 1,000} 480.000000 000| 1.480.00
{ 7061474473 |ESCORRE 5405 1UN 1,000| 700.000000 000 T00.00 W
149 5405{UN 2.000| 180,000000 000| 36000

5405 X 000000 0.00] 3.700.00

gi5|3l2e| 2i=

192 AR CONDICIONADO 30.000 8TUS 0500 |S405|UN
QUENTEFRIO

et enda esr rarvertido em bapel por meio

NF 000.000.441

Em plenas condigBes de uso, no prazo de entrega.
Atestamos gue o fornecimento dos itens acima foi executado (a)s satisfatoriamente, & dentro das especificagbes
exigidas no pedido ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigacBes assumidas.
Sendo assim, COMProvamos sua capacidade técnica,

lcarafma, 21 de julho de 2021.

Confira os dados do ato em: hn.ps:-'lrsalomgilal.liub,]us.hr ou Consulte o Documento em hnps;.ffazemdnha5t05.not.bridn|:umﬂnlon’1 11992611214784076046
o

oaaE g Autenticacdo Digital Cédigo: 111992611214784076046-1 /i ‘\ g Cartério Aze védo Bastos
A Data: 26/11/2021 13:17:52 {4 § Av, Presidents Eplticio Pessoa - 1145
3 1l i Balrro dos Estado, Jodo Pessoa - PB

i /3 (83) 3244-5404 noLBr  vaiosr Az . Cavalcant:

Valor Total do Ato: RS 4,66
g Selo Digital Tipo Normal C: AMA73037-QWMH; NN




Confira os dados do alo em: hitps:iselodigital.tipb jus.br ou Congsulte o Documento em mtps:Hazavednhastos,nnt.hlidocumanloh 11984102217057553867

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAQ DA VITORIA
mm.wm:m,m-z-u-mm ’ s
Foma: 42-3321-1200 e-maili licitacsoBuniaedavitoriagrgonds | | “uao |
l:s::) 75.967.760/0001-71 = Fls :

T

eyt

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA estado do Parana ,
CNPJ n° 75.967.760/0001-71.

ATESTA para os devidos fins que a Empresa TYSKI & MACHOVSKI LTDA
- ME, inscrita no CNPJ sob o n° 33.460.679/0001-50.

Forneceu :

CAPA DE COLCHAO

CADEIRINHA PARA AUTOMOVEL
MESA PARA REUNIAO
BRINQUELANDIA 13 BRINQUEDOS

Em plenas condigdes de uso, no prazo de entrega.

Atestamos que O fornecimento dos itens acima foi executado (a)s
satisfatoriamente, e dentro das especificagdes exigidas no pedido nao
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Sendo assim, comprovamos sua capacidade técnica.

UNIAO DA VITORIA 13 DE AGOSTO DE 2020.

awnE Q Autenticagdo Digital Codigo: 111991102217057553867-1 /o3

st Jé Data: 11/0212021 17:37:13 {
o <
o

E Cartério Azevédo Bastos
) Av. Presidente
Valor Total do Ato: RS 4,66 \

®
selo Digital Tipo Normal C: ALE03445-PIBE; B e LT g

de 2021 17:38:17 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1° OFICIO DE
0-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletronico

Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - arfigo 22.

or MARIAH NEPOMUCENO AZEVEDO, em quinta-feira, 11 de fevereiro de

P

nos termos da medida provisoria N. 2.20



PREFEITURA MUNICIPAL

DE RIO AZUL-PR & g

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A prefeitura municipal de RIO AZUL estado do Parana , CNPJ n®
75.963.256/0001-01, com sede na Rua Guilherme Pereira, 482, CEP 84.560-000,
Rio Azul-PR, ATESTA para os devidos fins que a Empresa TYSKI & MACHOVSKI LTDA
— ME, inscrita no CNPJ sob o n? 33.460.679/0001-50, situada a Rua Jodo Faber, n®
290, Bairro Centro, Rio Azul/Parand, forneceu MATERIAIS PERMANMENTES
ABAIXO:

COBERTOR
EDREDOM
FOGAO
COLCHAO

ATA DE REGISTRO DE PRECO N 150/2019

Em plenas condigdes de uso, no prazo de entrega.

Atestamos que o fornecimento dos itens acima foi executado (a)s
satisfatoriamente, e dentro das especificagoes exigidas no pedido nao existindo
em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Sendo assim, comprovamaos sua acidade té

Ric Azu! Z'O de maio de 2020.

o

SUZELI :
TYSKE0BE3067 T
O Beas ettt

Le
Diretor do UYe entojde Contratos e Licitagoes
F PR - Hortarid 33/2017

CNPJ.:75.963:256/0001-01

'RUA GUILHERME PEREIRA, AB2, CENTRO, RIC AZUL - PR
; WWW.!II(IRZI!LPII-GW.B“ (a2) 3463-1122




SUZELI TYSKI:06830678935 roomecamtars
Pades 3021710

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANA

"ESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL, ESTADO DO PARANA, inscrito no CNPJ sobn’
76.021.45070001-22, ATESTA para 0S devidos fins que a Empresa TYSKI &
MACHOQVSKI LTDA - ME, inscrita no CNP1 sob o n°® 33.460.679/0001-50.

1=

Fomesen .

REF PREGAO ELETRONICO N 43/2020.

Em plenas condi¢des de uso, N0 prazo de entrega.

Atestamos que o fornecimento dos tens acima fol executado (a)s
satisfatoriamente, e dentro das especificagoes exigidas no pedido nao
existindo €m nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Sendo assim, comprovamos sua capacidade técnica.

S30 Mateus do Sul, 11 de novembro de 2020.
- S«Oufvgw-{o

Silvia Regma Awl a’
m?"ﬁrodgm PR
C entro de Odontolog/NASE
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Nome da EMPresa ....coovereeessisansnnes : TYSKI & MACHOVSKI LTDA
REAMO ceeerreerriresrmrsmrmnsmssnnniesmmessanans . Comércio varejista especializado de equipamentos e suprim

entos de informatica

ENAEIEG0 evovversismmsremmnssssrassasnnssanst RUA JOAO FABER, 290

COMPIEMENTO .vurrvismmrasiansssnsaenass :

BaIITO eveieerieseeseresnsnsssssnmnrararansnranst CENTRO

MURICIPIO «eveareranssemsmsassssssssnsnsssnsst RIO AZUL

EStAdO 1oeererervvnrrmrnmrmmseansssnasisassananed PR

Inscricao N0 CNPY wuiesesmsnissssenenst 33.460.679/0001-50

Inscricao Estadual........coeiuiiinenst 9081254521

REQIStro N@ JUNta....ccveresasssnsasaseees - 41209034631 Data registro: 25/04/2019
Inscricdo Municipal.......ccoeeerneens : 3037061

Encerramento do exercicio social em: 31/12/2021

RIO AZUL, 01/01/2021

SUZELI TYSKI JOSIANE INES GLIER

ADMINISTRADOR Técnico Contabil

CPF: 068.306.789-35 Reg. no CRC - PR sob o No. PR06072602

CPF: 021.461.889-79



Empresa: TYSKI & MACHOVSKI LTDA

.\ ron?agina 18de 185

P ¥
CNPJ:  33.460679/0001-50 = FleMab_ 5 | Mommiakirck. 7
Periodo: 01/01/2021 - 31/12/2021 AR 2 > |
..,. - * .,. » C\ .'
BALANCETE o /
5 A /
S J
Codigo Descricdo da conta Saldo Anterior “Débito. (| . Crédito Saldo Atual
1 ATIVO 283.377,46 8.119.541,29.  —7.538.652,38 864.266,37
11 ATIVO CIRCULANTE 28337746 8.119.541,29 7.538.652,38 £64.266,37
111 CAINA E EQUIVALENTES DE CAIXA 274.325,16 7.408.860,10 5.818.918,89 864.266,37
11101 CAIXA 274.325,16 4.037.455,99 3.458.290,68 853.490,47
1001 Caixa Geral 274.325,16 4.037.455,99 3,456.290,68 853.490,47
11102 BANCOS 0,00 2.873.628,83 2.867.852,93 5.775,90
1002 Sicoob 0,00 1.178.203,01 1.195.402,42 (17.199,41)
1003 panco do Brasit 0,00 1,695.425,82 1.672:450,51 2297531
91126 APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 497.775,28 492.775,28 5.000,00
91129 Aplic Banco do Brasil RF CP Auto 0,00 492.775,28 492.775,28 0,00
91177 Ourocap 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
112 ESTOQUES 9.052,30 710.681,19 719.733,49 0,00
11201 ESTOQUE COMERCIAL 9.052,30 710.681,19 719.733,49 0,00
1004 Mercadorias para Revenda 9.052,30 710.681,19 719.733,49 0,00
2 PASSIVO 283.377,46 1.189.690,60 1.770.579,51 864.266,37
21 PASSIVO CIRCULANTE 7.487,39 153,147,88 273.494,07 127.833,58
211 OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 7.487,39 113.744,44 143.319,07 37.062,02
21101 FORNECEDORES 0,00 25.512,36 25.512,36 0,00
2001 Fornecedores Diversos 0,00 25.512,36 25.512,36 0,00
21102 OBRIGACOES FISCAIS E TRIBUTARIAS 5.187,39 62.502,08 93.010,04 35.695,35
2002 Simples Nacional a Recolher 5.187,39 62.502,08 93.010,04 35.695,35
21103 OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIAIS 2.090,00 22.990,00 22.036,67 1.136,67
2007 Pré-Labores a Pagar 1,860,10 20.461,10 19.612,64 1.011,64
2008 INSS a Recolher 229,90 2528,90 2.424,03 125,03
21104 OUTRAS OBRIGACOES 210,00 2.740,00 2.760,00 230,00
2012 Honorarios Contébeis a Pagar 210,00 2.740,00 2.760,00 230,00
212 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 39.403,44 130.175,00 90.771,56
91174 Empréstimos e Financlamentos 0,00 39.403,44 130.175,00 90.771,56
91175 Sicoob 0,00 1.296,00 20.000,00 18.704,00
91176 BB Giro 0,00 38.107,44 110.175,00 72,067,56
23 PATRIMONIO LIQUIDO 275.890,07 1.036.542,72 1.497.085,44 736.432,79
231 CAPITAL SOCIAL 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
23101 CAPITAL REALIZADO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
2044 Capital Subscrito 50.000,00 0,00 0,00 50,000,00
239 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LIQUIDO 225.890,07 1.036.542,72 1.497.085,44 686.432,79
91102 DISTRIBUICAO DE LUCROS (56.000,00) 288.000,00 0,00 (344.000,00)
91103 Distribuicao de Lucros (56.000,00) 288.000,00 0,00 (344.000,00)
23901 LUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS 281.890,07 0,00 748.542,72 1,030.432,79
2046 Lucros Acumulados Exerc Anteriores 281.890,07 0,00 748.542,72 1.030.432,79
23902 LUCROS E/OU PREJUIZOS 0,00 748.542,72 748.542,72 0,00
2048 Luero do Exercicio 0,00 748.542,72 748.542,72 0,00
3 RESULTADO LiQUIDO DO PERIODO 0,00 2.527.116,19 2,527.116,19 0,00
3 RESULTADO OPERACIONAL 0,00 2.527.116,19 2.527.116,19 0,00
311 RECETTA LIQUIDA 0,00 1.728.650,83 1.728.650,83 0,00
31101 RECEITA BRUTA 0,00 1.635.640,79 1.635.640,79 0,00
30001 Recsita da Venda Comercial 0,00 1.635.640,79 1.635.640,79 0,00
31102 (~) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 0,00 93.010,04 93.010,04 0,00
30007 Simples Nacional sobre a Receita 0,00 93.010,04 93.010,04 0,00
312 CUSTOS DE BENS E SERVICOS 0,00 743,170,86 743.170,86 0,00
31201 CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS - CMV 0,00 743.170,86 743.170,86 0,00
30009 Custo de Aquisicio das Mercadorias - Com 0,00 719.733,49 719.733,49 0,00
30010 Fretes incl na Compra de Mercadorias - C 0,00 23437,37 23.437,37 0,00
313 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 52.072,50 52.072,50 0,00
31301 DESPESAS COMERCIAIS 0,00 23.852,20 23.852,20 0,00
30054 Saldrios e Remuneracio 0,00 4,363,33 4,363,33 0,00
20065 carvicos Tamados de Terceiros - Comércio 0,00 2.204,00 2.204,00 0,00
30001 Material de Uso e Consumo 0.00 15.209,88 15.209,88 0,00
91168 Fretes e Carretos 0,00 207499 2.074,99 0,00
31302 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00 28.220,30 28.220,30 0,00
30060 Pro-Labore & Remuneragso - Administrag3o 0,00 22.036,67 22.036,67 0,00
30070 Hororarios Contibeis - Administracdo 0 aici okl n‘?‘;
78 il
91130 Seguros 0,00 263,78 263, X
91172 10F 0,00 857,43 857,43 0,00
91173 Tarifas Bancarias 0,00 2.302,42 230242 0,00
315 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 3.222,00 3.222,00 0,00
31501 DESPESAS 0,00 3.222,00 3.222,00 0,00
30083 Juros e Multas Pagos 0,00 3.222,00 3.222,00 0,00
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CNPJ:  33.460.679/0001-50 {er - Nimero lvro: 0003
Perido:  01/01/2021 - 31/12/2021 [ = ua TR
| '~ A ®
BALANCETE \ ~{T/
e
Codigo Descrigio da conta Saldo Anterior "pébito crédito Saldo Atual
9  OUTRAS CONTAS CONTABEIS 0,00 163564079 1 '1.635.640,79 0,00
91 CONTAS DE APURAGAO 0,00 1.635.640,79 ——  1.635.640,79 0,00
911 APURAGAO DE RESULTADO 0,00 1.635.640,79 1.635.640,79 0,00
91101 APURACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO 0,00 1.635.640,79 1.635.640,79 0,00
9090 ARE 0,00 1,635.640,79 1.635.640,79 0,00
SUZELT TYSKI JOSIANE INES GLIER
ADMINISTRADOR Técnico Contabil
CPF: 068.306.789-35 Reg. no CRC - PR sob o No. PRO6072602

CPF: 021.461.889-79



Empresa: TYSKI & MACHOVSKI LTDA
C.N.PI: 33.460.679/0001-50

. Nuntero, livro: 0003
Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Balanco encerrado em: 31/12/2021 “ 0)3’
BALANCO PATRIMONIAL ' i ol
Cédigo Classificacdo Descricdo /Saldo Atual
11 ATIVO RialhiEE 864.266,37
11 1.1 ATIVO CIRCULANTE 864.266,37
111 1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 864.266,37
11101 1.1.1.01 CAIXA 853.490,47
1001 1.1.1.01.001 Caixa Geral 853.490,47
11102 1.1.1.02 BANCOS 5.775,90
1002 1.1.1.02.001 Sicoob (17.199,41)
1003 1.1.1.02.002 Banco do Brasil 22.975,31
91126 1.1.1.03 APLICACOES FINANCEIRAS 5.000,00
91177 1.1.1.03.007 Qurocap 5.000,00
22 PASSIVO 864.266,37
21 21 PASSIVO CIRCULANTE 127.833,58
211 2.1.1 OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 37.062,02
21102 2.1.1.02 OBRIGACOES FISCAIS E TRIBUTARIAS 35.695,35
2002 2.1.1.02.001 Simples Nacional a Recolher 35.695,35
21103 2.1.1.03 OBRIGACOES TRABALHISTAS E SOCIAIS 1.136,67
2007 2.1.1.03.002 pro-Labores a Pagar 1.011,64
2008 2.1.1.03.003 INSS a Recolher 125,03
21104 2.1.1.04 OUTRAS OBRIGACOES 230,00
2012 2.1.1.04.001 Honordrios Contébeis a Pagar 230,00
212 2.1.2 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 90.771,56
91174 2.1.2.01 Empréstimos e Financiamentos 90.771,56
91175 2.1.2.01.001 Sicoob 18.704,00
91176 2.1.2.01.002 BB Giro 72.067,56
23 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 736.432,79
231 2.3.1 CAPITAL SOCIAL 50.000,00
23101 2.3.1.01 CAPITAL REALIZADO 50.000,00
2044 2.3.1.01.001 Capital Subscrito 50.000,00
239 239 OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO LiQuIDO 686.432,79
91102 2.3.9.00 DISTRIBUICAO DE LUCROS (344.000,00)
91103 2.3.9.00.001 Distribuicao de Lucros (344.000,00)
23901 2.3.9.01 LUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS 1.030.432,79
2046 2.3.9.01.001 Lucros Acumulados Exerc Anteriores 1.030.432,79
SUZELI TYSKI JOSIANE INES GLIER
ADMINISTRADOR Técnico Contabil
CPF: 068.306.789-35 Reg. no CRC - PR sob o No. PRD6072602

CPF: 021.461.889-79
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CN.P.J: 33.460.679/0001-50 Nimero livro: 0003
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2021 -~ .14 qg. >\
d =g Q|
Descrigao P, /' saldo Atual
RESULTADO OPERACIONAL 799.459,89
N :
RECEITA LIQUIDA 1.542.630,75
Receita Bruta 1.635.640,79
Receita da Venda Comercial 1.635.640,79
Deducbes da Receita Bruta (93.010,04)
simples Nacional sobre a Receita (93.010,04)

CUSTOS DOS BENS E SERVICOS

CMV - Custo das Mercadorias Vendidas
Custo de Aquisicdo das Mercadorias - Com
Fretes incl na Compra de Mercadorias - c

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas Comerciais
Servigos Tomados de Tercelros - Comércio
Material de Uso e Consumo
Fretes e Carretos
10F
Tarifas Bancarias

Despesas Administrativas
Pro-Labore e Remuneracao - Administracao
Honorérios Contébels - Administracao

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

Outras Despesas Operacionais

Juros e Multas Pagos

RESULTADO NAO OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS DESPESAS

PARTICIPACOES NO RESULTADO

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

SUZELI TYSKI
ADMINISTRADOR
CPF: 068.306.789-35

(743.170,86)

(743.170,86)
(719,733,49)
(23.437,37)
(47.431,39)
(22.634,72)
(2.204,00)
(15.209,88)
(2.074,39)
(857,43)
(2.288,42)
(24.796,67)
(22.036,67)
(2.760,00)

0,00

(3.222,00)

(3.222,00)

(3.222,00)

0,00

0,00

0,00

0,00

748.806,50

JOSIANE INES GLIER

Técnico Contabil

Reg. no CRC - PR sob o No. PRO6072602
CPF: 021.461.889-79
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Contém este livro 184 folhas numeradas do No. 1ao 184 emitidas através de processament\o\gletqon ico

de dados, que serviu de Livro Didrio da empresa abaixo descrita no periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021. .

Nome da EMPresa .......ceeeueveennnieesst. TYSKI & MACHOVSKI LTDA

RATIIO «vesnsrsssnmensssisssaansnasssosasansaninies Comércio varejista especializado de equipamentos e suprim
entos de informatica

ENAEreCO .ovovvrresnessrnsssunecnnassanisanss! RUA JOAO FABER, 290

COMPIEMENO ..ovvevirirersmmennsnanene

BAIITO wvuvenrererssssssassasssrsnnrunnnsssnnnass : CENTRO

MUNICIPIO +.ceuaerssmeseemssrsssnnrassannsd RIO AZUL

ESEAO vovvrrereernisirisnransnissnssssnanans : PR

Inscrigdo N0 CNPJ ..ooviiiniinmmrensseninsd 33.460.679/0001-50

Inscricao Estadual.....eemmessennens 1 9081254521

Registro Na junta.......ceoeeerinanins . 41209034631 Data registro: 25/04/2019
Inscricdo Municipal.....oceevversressnesn: : 3037061

RIO AZUL, 31/12/2021

SUZELI TYSKI JOSIANE INES GLIER
ADMINISTRADOR Técnico Contabil
CPF: 068.306.789-35 Reg. no CRC - PR sob o No. PR06072602

CPF: 021.461.889-79



